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FECHA IMPRESION: 19/5/2021

del Ecuador
=,
COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio; 2022 Entidad: 267-9999-0000 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD
No. CUR: 658 Tipo Registro: DEV PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO I1IZQUIETA PEREZ-
Fil ARITA ACRITOAL
Monto: 1.356,13
IVA: 3,86
Sub Total: 1.359,99
Retenciones IVA: 3,86
.“.duccién Presupuestaria: 0,32
Total Liquido Pagar: 1.355,81

DEV CITYTRAVEL AGENCY 8.A.- PAGO AAGENCIA DE VIAJES QUE
BRINDE EL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES

Estado: APROBADO Descripeldn:  paRA FUNCIONARIOS DEL INSPI- DR. LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ,0-T
Cuenta Monetaria No.: 0875027458 2022-1969, MEMO INSPI-DE-2022-0406-M, FACTURAS
' Ty
Solicitud de Pago * Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl sl Sl
LN 7
(" Cta. Pagadera Fuente Deseripcién de [a Fuente F. Confirmado Monto Confirmade Manto Rechazade
1110006 1 RECURSOS FISCALES 16/05/2022 1.385,81 0.00
\ Sub - Total 1.355,81 0,00
_’ No. Serle Na, Serle
echa . Comp. de Comp, de No. No. Monto Confir] Fecha
Comprobant | RUC Beneficiario Nombre Beneficiario Venta Ventadel | Comprobant | Autorizacién| GComorobant| Prove| Confir.
- Punta Est,
05/05/2022 | 0892820300007 CITYTRAVELAGENCY S.A. 002 o1 400006859 | 1000120010020 1.324,00
Retenciones
———
NOQO SILETO RETENCION IR 0,00
FVA 0% - Adquisiciones locales de servicios VA cero 0,00
Tota) Deducciones; 0,00
Monto IVA: 0,00
- Total Retenciones IVA: 0.00
Total Liquido Cemprobante: 1.324,00
Mo. Serle No. Sorlo
Fecha Comp. de Comp. de Nao. No. Monto Confir] Fecha
Comprobant RUC Beneflciario Nombre Beneficlario Venta Ventadel | Comprobant | Autorizaclén| Comorobant| Prove| Confir.
. Punto Est.
05/09/2022 | 0992520300001 CITYTRAVEL AGENCY S.A, 0oz o Dpo0D06860  |3000120010020 32,13
Retenciones




PAGINANo. 2 DE 2
FECHA IMPRESION: 19/5/2022

] ’ - - »
: ﬂ Ministerio de Finanzas ]
' . del Ecuador
= A
h COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2022 Entidad; 267-99958-0000 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD
No. CUR: 658 Tipo Registro: DEV PUBLICA INSPI DR LECPOLRO IZQUIETA PEREZ-
M AMITA AFAITD AL
Monto: 1.356,13
IVA: 3,86
Sub Total: . 1.354,99
Retenclones IVA: 3,86
Deduccién Presupuestaria: 0,32 ‘
Total Liquido Pagar: 1.355,81
DEV CITYTRAVEL AGENCY S.A.- PAGO AAGENCIA DE VIAJES QUE
N BRINDE EL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES
Estado: APROBADO Descripcién:  paRa FUNCIONARIOS DEL INSPI- DR. LEGPOLDO 1ZQUIETA PEREZ,O-T
Cuenta Monetaria No.: 0875027458 2022-1969, MEMO INSPI-DE-2022-0406-M, FACTURAS
RETENCION 1% IR SERVICIOS I | ] 0,32
Retencion 100% - Ratencion IVA SRI 100% Ley Refermatona | 388
Total Deducciones: 032
Monto IVA: 3,86
Total Retencicnes IVA; 3,86
Tota) Liquide Comprobante: 31 \
/
Deducciones Sin Factura /
Cddigo Nombre / Maonto

Monto Liquido:

1.355.‘




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA | Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ —
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 — 017 |05 2022 658 356
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE INSPI-DGAF-GA-2022-0016 162
SERVICIOS
RPA RTO DEV
arhad DEVENGADO - OTROS GASTOS Yol R
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0992920300001 |CITYTRAVEL AGENCY S.A,
il AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 0901 001 0000 0000 Pasajes al Interior 1,356.13
TOTAL PRESUPUESTARIO 1,356.13
IVA 3.86
SUB - TOTAL 1,359.99
RETENCIONES IVA 3.86
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.32
TOTAL A PAGAR 1,355.81
SON: MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO DOLARES CON 81/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DEV CITYTRAVEL AGENCY S.A.- PAGO A AGENCIA DE VIAJES QUE BRINDE EL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS

NACIONALES PARA FUNCIONARIOS DEL INSPI- DR. LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ,0-T 2022-1969, MEMO INSPI-DE-2022-0406-M,
FACTURAS NRO.001-002-08859, 6860, SEGUN INFORME DE SATISFACCION DE ADMINISTRADOR

DATOS APROBACION ? INSTITUTO NAGIONAL
REGISTR ROBAT C\‘!) it SR P
ESTADO REGISTRADO: A L it frmesanEwis
APROBADO K
FECHA:
17/05/2022

Funcionario Rcsponsah!c ( J Dird¢tor Fihangicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA I Reporte rptComprobanteGastos.rdic I
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9990 [ INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Uiild, Desi: 0000 017 |05 2022 658 356
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE INSPI-DGAF-GA-2022-0016 162
I§§RV|CI03
L
RPA RTO DEV
c |
e DEVENGADO e e OTROS GASTOS P
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 0992920300001 IcummvsL AGENCY S.A.
DEDUCCIONES
101 RETENCION 1% IR SERVICIOS 0.3 :
199 NO SUJETO RETENCION IR 0.0
TOTAL DEDUCCIONES 0.32

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: ,«-"A'ﬁﬁBBAQO:
J’r .A
APROBADO \
N 3 \ 1 4/
FECHA: ( ) L\
17/05/2022 LA A
T [ y
Funcighdtio Responsable \ _j I'JireLQ:r Fipanciero



Zimbra: https://mail.inspi.gob.ec/h/printmessage?id=C:-27572&tz=Ameri...

Zimbra: vmayorga@inspi.gob.ec

CUR 658— RET 2464 — FACT 6860 - CITYTRAVEL AGENCY S.A.

De : Viviana Paola Mayorga Molina mar., 17 de may. de 2022 16:09
<vmayorga@inspi.gob.ec> £2 ficheros adjuntos
Asunto : CUR 658- RET 2464 — FACT 6860 -
CITYTRAVEL AGENCY S.A.

Para : adrouet <adrouet@citytravel.com.ec>,
veronicaisabel8520
<veronicaisabel8520@hotmail.com>

Estimados:

. Anexo encontrarén Comprobante de Retencidn 001-003-000002464 de su factura
# 001-002-000006860, correspondiente a la O-T 2022/01969

Saludos Cordiales,

'|ng. Viviana Paola Mayorga Molina, Mgs.

;ﬂmalista Financiero 2
Direceién Administrativa Financiera
Gestion Financiera

PBX, (593) 04-2282281 Ext, 250 - 243 - 252 - 268
www.investigacionsalud.gob.ec / www.inspilip.gob.ec

> tnstitute Mackonal sl’o';.
dal 160 ey .
g {¥s] Repusica Goblaerno | Juntes
. Salud Piblkca _|:sm co bt e 7’“ iojos

— CUR 0658 CITYTRAVEL AGENCY S.A. RETENCION 2464-2022. XML
' 9 KB

- CUR 0658 CITYTRAVEL AGENCY S.A. RETENCION 2464-2022.pdf
~ 15KB

1del 17/05/2022 16:09
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Institucién:

Nombre Comercial:

Direccién Matriz:

Direccién Sucursal:

REPUBLICA DEL ECUADORgg

COMPROBANTE DE RETENCION

INSTITUTC NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA -INSPI- DR. RUC:

LECPOLDD ZQUIETA PEREZ

JULIAN CORONEL 905 Y JOSE MASCOTE - ESMERALDAS

JULIAN CORONEL 905 ¥ JOSE MASCOTE - ESMERALDAS

No.:

No. Autorizacién:

Clave de Acceso:

Ambiente:

Estado Comp.:

0968595540001
001-001-000002464

0705202207096859554000120010010000024640000065816
0705202207096859554000120010010000024840000065816
PRODUCCION

AUTORIZADO Estado Autor. SRl:  AUTORIZADO

Razén Social: CITYTRAVEL AGENCY S.A. Fecha de Emision: 07/05/2022
RUC: 0952920300001
Periodo Fiscal; 512022
Comprobante Namero - Fecha Emisién Base imponible Im puegiar = Cédigo Porcentaje de Valor Retenido ;
para la'Retencién de Retencion Retencién s
FACTURA 001-002-00D00E860 05/05/2022 1T 3.86_r IVA ) 100.00 3.86
FACTURA 001-002-000006860 05/05/2022 3213 RENTA 343 1.00 0,32
INFORMACION ADICIONAL
Pagina: 1de1

Fecha: 17/05/2022 16:00:35
Reporte: RO0824978.0dic
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CONTABILIDAD DE COSTO

iolica Instituto Macional de Investigacidn
i en Salud Publica INSPI - Dr. Lecpoldo lzquieta Pérez

PROCESO DE GESTION FINANCIERA.
SUBPROCESO DE CONTABILIDAD.
INFORME DE CONTROL PREVIO No. 0567-2022

NOMBRE DEL SOLICITANTE:

CPA LORENA VINUEZA

FECHA DE RECEPCION DEL TRAMITE: 120052022
FECHA DE ENTREGA DEL TRAMITE: 161052022
SEDE CENTRAL,
BENEFICIARIO: CITYTRAVEL AGENCY S.A.
No. ORDEN DE COMPRA C.E:
No. ORDEN DE TRABAJO: 2022-1969
i 1 FACTURA | automizacion | FECHA { BASE } WA I TotAL |
00 1-002 - D00D0SESS (0505 202X 1099292030 05/06/2003 13M 0,00/ 1324,00]
ne.EAA prmn oo R I
ToTaL 1384,13 186 1359,98
No. COMPROBANTE DE RETENCION: sooomad by
Mo CEDULA O RUC: 0992920300001
AUTORIZACION DE FACTURA:
PROCESQ: INFIMA CUANTIA
TiPO DE CONTRIBUYENTE: Sociedad
IGADO A LLEVAR CONTAB &i
MONTO DE INFIMA: 6.599,00
PAGQ fer DEVENGADOD 191,57
PAGO 2do. DEVENGADO 775,29
PAGO ACTUAL 135613
'VALOR PENDIENTE DE PAGO: 4.278,01
VALOR DE LA ADQUISICION: us.s 0,00
VALOR DEL SERVICIO: Us.§ 1.359,99
TOTAL FACTURADO Us. s 1.359,99
RETENCION.
BASE IMPONIBLE 12%: Us. s 32,13
BASE IMPONIBLE IVA 0%: us. s 1.324,00
BASE IMPONIBLE EXENTO DE IVA: Us. s 0,00
1% EN LA FUENTE:RIMPE USs. § 0,32
1.75% EN LA FUENTE: Us. s 0,00
2% EN LA FUENTE: USs.§ 0,00
2.75% EN LA FUENTE: Us. § 0,00
8% EN LA FUENTE: us. s 0,00
10% EN LA FUENTE: USs.§ 0,00
BASE IMPONIBLE IVA 12 Us.§ 386
VA 10%: USs.$ 0,00
VA 20%: Us.§ 0,00
IVA  30%: Us. 0,00
IVA 70%: uUs.§ 0,00
IVA 100% US. § -3,88
TOTAL A PAGAR: 1.355,81

ANEXOS:
(€. CERTIFICADO BANCARIO, DESIGNACIGN DEL GERENTE , RUG)

QUE LOS INT

RU i 6-M,
N’ROBADO POR EI. .PLDMIN!STRADOR DE LA ORDEN FACTURAS NRO 0001-002-000006859k; 001-002-000006860 RUC,
CERTIFICADO BANCARIC, INSPI-DGAF-2022-0221-M, TICKES DE BOLETO, CERTIFICACION PRESUPUESTARIA # 18,
MATRIZ DE CONTROL DE EMISION ¥ USOS DE PASAJES/PERIODOS 01 AL 30DE ABRIL DEL 2022, REPORTE DE
BOLETOS AEREDS EMITIDOS POR , ORDEN DE TRABAJO # 2022-1969, DOCUMENTOS HABILITANTES DEL PROVEEDOR

NOTA: SE DEJA CONSTANCIA QUE EL PRESENTE INFORME NO CONSTITUYE UNA AUTORIZACION DE PAGO, TODA VEZ
JTES EN EL PROCESO DE PAGO DEBEN REALIZAR LOS RESPECTIVOS CONTROLES PREVIOS

CONCEPTO:

IER PAGO DE LA ORDEN DE TRABAJO N° 2022-1969- CITYTRAVEL AGENCY S.A.. " CONTRATACION DE UNA AGENCIA
DE VIAJE QUE BRINDE EL SERVICIO DE EMISION DE PASAJE AEREOS NACIONALES PARA FUNCIONARIOS Y
SERVIDORES DEL INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA - INSPI- DR. LECPOLDO IZQUIETA

Cbhtml P

{
s:'h . Maria %“j“

mf\r RESPONDIENTE AL MES DE ASRIL DE 2022.
CONTROL PREVIO.







LISTADO REFERENCIAL DEL REGIMEN SIMPLIFICADO PARA EMPRENDEDORES Y NEGOCIOS

POPULARES (RIMPE)"
FECHA DE PUBLICACION 29/04/2022

NUMERO DE RUC RAZON SQCIAL REGIMEN

NEGOCIO
. P .. POPULAR
0992920300001 [CITYTRAVEL AGENCY S.A. ZONA 8 RIMPE NO
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P
> RUC) Consulta
N
& Consulta de RUC
n
RUC Razdén social
a8 0992920300001 CITYTRAVEL AGENCY S.A.
B Estado contribuyente en ¢l RUC Nombre comercial
= ACTIVO
e
$ Representante legal
@ Nombre: NARVAEZ ROMERC VERONICA ISABEL
pos Cedula/RUC! 0920823994
F =4
’ )
E. ) " Actividad econémica principal ) ACTIVIDADES DE LAS AGENCIAS DE VIAJES DEDICADAS
a PRINCIPALMENTE A VENDER SERVICIOS DE VIAJES, DE VIAJES

ORGANIZADOS, DE TRANSPORTE Y DE ALOJAMIENTO, AL POR MAYOR O
AL POR MENOR, AL PUBLICO EN GENERAL ¥ A CLIENTES COMERCIALES.

Tipo contribuyente Subtipo contribuyente

SOCIEDAD "BAJO CONTROL DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS
- — —_— _—— - —— - m—— —_— T - == - - - ‘_ - e -_= 1
L Clase contribuyente . Obligado a llevar contabilidad .
OTROS sl
Fecha inicio actividades S Fecha a;t_uali_zaci_én i i T o Fecha cese actividad;s i
04/06/2015 15/03/2019

- R — — - - —_ — = - —— - - —— - — -

Agente de retencidn !
S

Mastrar estahlecimientos

eva chnsulta

v - Torm

1£MNEMNTT 1A






Instituto Nacional de Investigacion
an Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquista Pérez

GESTION FINANCIERA,

Hoja de Ruta

Fecha ¥ hora generaciin: 2022-405-1 2 09:29:15 ((GMT-5)

Geenerado por: Dennisse Andrea Arvgudo Preciade

rrn_nci _del Dacumento

Dacuimenti INSPL-DE-2022-0406-M

| i gy i pur g LA i
Referencia: :lNhH--ﬁ(n\i‘-(.A-lN\-!U“-HEF.

Sra. D Gubeara Patricia Borja Cabrers, PhD.,
De: Driregionn Epecutiva, Instituto Naginnal de
| Investigacicn en Salud Piblica - INSPI - D Leopoldo

i |Sra Ing, Andees Bstefania Moncave Luna, Directora de Cestion
Para: Ackenenistrativi - Figanciers, lostitute Nacional de Investizacsn en
i Sulud Piblica - INSPL - Dr. Leopoldn Laguieta Pérez

| Deseripelén
S Anevos:
Fecha " . " Fecha .
WNILO5-11 (M-S
Decamentys |0 o T EME3) Registro; | VRS- 11IGMT:S)

Ruta del documentn

INSFT Gestitn Fananos Fatnsmar
TINGP]
Andres Abepindm

INSPI Gesiin Fasaciens Apkas Faramilio = Remsygess
UNSPL
Amnddiren Esiebime

BESEE Davecrizn de Gestisn
Avtminisieativa - Finsnciers

Tiferemi

' s
Adaisinistaien - Frianiciers s A Fiknal 8
INEPL SR fegal vigende

fiee Exlaara Pt

Taptigantes Mo

< b |
Awerizipaciia on Suled Pibiics - | Borix Cabrera, PRI, | [}
Dhrecein Bjecitive. EINSFT) | e
Gulnara Pairicia k- |
3 Hiiedd Fivsna Evigital e
Bosia Cabrern, FRE. | ¢ 2, B Prigi n | Buemsento Femsdo Blecironizasente

Tastitatn Npcional de Ciudriaea Paicin M58 Anddrea Estefani
Tnvestigacion en Satud Pibfica - | Borjs Cabrera, PR, :’:{;_""” ey 5y | Resnir Moneasvs Lana [ |
Drireveion EBiecativa, NEFD i 2 | 1INSPD |

IR TS | Dewumenio

Dirpooifo 4

av.
:,v Gobierno  suntos

< TN et s 7 det Encuentro | lo logramos 141







DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA - FINANCIERA.,

Instituto Nacional de Investigacion

en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

Fecha y hora generacion:

2022-05-11 16:00:58 (GMT-5)

Hoja de Ruta

Generado por: Andrea Elizabeth Sanchez Torbay
Informacién del Documento
No. Doc. :;
INSPI-DE-2022-0406-M INSPI-DGAF-GA-INV-2022-0055-M
Documento: Referencia:
Sra. Dra. Gul Patricia Borja Cabrera, PhD., . " "
P, e U T SR STIR A BTOI, 1) Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna, Directora de Gestion
De: Directora Ejecutiva., Instituto Nacional de Para: R i) : : : ; ol
LH B L ara: Administrativa - Financiera, Instituto Nacional de Investigacidn en
Investigacion en Salud Piblica - INSPI - Dr. Leopoldo s 4 5
Tocinieta Péres Salud Piblica - INSP1 - Dr. Leopoldo Tzquieta Pérez
TRAMITE DE PAGO ORDEN DE COMPRA
Abiinto: 2022/01969, PROVEEDOR CITY TRAVEL Descripcion
! AGENCY $.A. - PASAJES DEL MES DE Anexos:
ABRIL/2022
Fecha Fecha
. Becisiesis: 2022-05-11 (GMT-5) Registro: 2022-05-11 (GMT-5)
Ruta del documento
A i No.
Area De Fecha/Hora Accion Para Dias Comentario
INSPI Direccion de Gestion | ndred Estefinia 1 55 o gy _ Addiss Eiasteln
Administrativa - Financiera | Voneayoluna | 45438 (GMT.5) | I0formar sumhenarey:  |¢
(INSPI) T (INSPI}
INSPI Direccitn de Gestidn ;mir:a Estefania 2022-05-11 A::Idrea Alejlandm Estimada And.w»!‘ fa\'ur proceder a reah.:al.r. ‘el n:onlm;r;::m
Adimnistrativa. Binsasiaea oncayo Luna 15:58:26 (GMT-S5) Reasignar Arias Jaramillo 1] COTTesp y disp la revisidn, ¥ 5
(INSPI) (INSPI) gestiones de pago, conforme normativa legal vigente.
Instituto Nacional de Gulnara Patricia i
Investigacion en Salud Pablica - | Borja Cabrera, PhD. ?22_34":5“ ::_rMT 5 ::;‘t E‘E:;:;n:w 1]
Direceion Ejecutiva. (INSPI) ael g R
Instituto Nacional de Gulnara Patricia ) -
Tnvestigacidn e Salud Piblica~ | Bora Cabrera, PhD, ?5’234“; :ti:rMT-n El'r::mlz;s;ﬂ' de b i i e B e i
Direccion Ejecutiva. (INSPE pifiiy
Instituto Nacional de Gulnara Patricia 2022-05-11 Andrea Estefania
Investigacion en Salud Publica - | Borja Cabrera, PhD. 15:34:10 (GMT-5) Registro Moncayo Luna 1]
Direccidn Ejecutiva, (INSPT) L (INSPI}
Prasatin g
o i o an P ey Ly
: .uu:c;“[:ll,rl':d:\‘_;:x.: .‘lﬁ
r Lo - PSS
« r;l:..;rc..u LG I_“; :f.;
ANE X0 g
B A HORA:,
Ll . L lﬂ‘_ - 1’{3 .-'J‘LT

Direccion:
Cadigo posta!
Teléfono: 59
Fax: 593- lef

WS
* Documento gengradopw&uvpax

tigacions ,;:LG gub.ec -

Esmeraldas y Josa

www.inspilip.gobec

2Ot

GESTION F

Mascote

INA

el T

CIERA

N4V

&5

- Goblemo | Juntos
A

“1 » del Encuentro | lo logramos
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Instituto Nacional de Investigacidn
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopolde lzquieta Pérez

- 3163 a.vi! " - »
DIREQC] N ‘EJEGUT{VA e P .,meu“p

L B 1d

Hrrnado @

ANEXQ
4/0,% 10 MAY 2022 /s:vp

por Guipis

va FEC Y n‘ S /\/UW /U'O" Qov”

HORA

Memorando Nro. INSPI-DE-2022-0406-M

ECRETARIA GENERAL

Guayaquil, 11 de mayo de 2022

PARA: Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera

ASUNTO: TRAMITE DE PAGO ORDEN DE COMPRA 2022/01969, PROVEEDOR CITY
TRAVEL AGENCY S.A. - PASAJES DEL MES DE ABRIL/2022

De mi consideracion:

En atencién al memorando Nro. INSPI-DGAF-GA-INV-2022-0055-M. suscrito por el Ing. Juan Carlos
Vergara, Técnico Responsable de la Orden de Trabajo 2022/01969, se autoriza continuar con el trdmite
de pago a la empresa CITY TRAVEL AGENCY S.A. por la “CONTRATACION DE UNA AGENCIA
DE VIAJES QUE BRINDE EL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES
PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DEL INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN
SALUD PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ", por los pasajes aéreos emitidos en el
mes de abril de 2022 segin la documentacion que se remite.

Factura 001-002-0006859 por el valor de $1324.00 Tarifa 0%.
Factura 001-002-0006860 por el valor de $35.99 incluido el IVA,
Informe de Satisfaccidn del Técnico Responsable de Abril/2022,
Reporte de Pasajes emitidos por el proveedor de Abril/2022,
Demads documentos habilitantes.

La presente disposicion es para que se proceda a realizar el control previo en cumplimiento a lo dispuesto
en la Normas de Control Interno 402,01; 402,02; 402,03 y demds normativa relacionada, verificar el
cumplimiento de los requisitos legales de conformidad con sus competencias y toda la normativa vigente
legal. De existir observaciones o inconformidades en el incumplimiento de la normativas legales que se
identifiquen en los controles realizadas por el drea de presupuesto, contabilidad y tesorerfa, se comunicard
por escrito a esta Direccidn para su tramite correspondiente, caso contrario, se dard por entendido que
todos los expedientes estdn conforme a lo que estipula la normativa legal vigente debiéndose proceder
con registro contable y pago pertinente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera. PhD, : : kﬁ"\‘f 2‘“22 }g gb

DIRECTORA EJECUTIVA. e ‘\ 1

Referencias:
- INSPI-DGAF-GA-INV-2022-0055-M

em

: GULNARA
. PATRICIA BORJA
X CABRERA

o NV
o - Gobierno  Juntos

¢ . det Encuentro ! lo logramos
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AT 230 A vil22

Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta PérQZCQD

INVENT, .
ARIO “
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Guayaquil, 10 de mayo de 2022

Tl
---------------

PARA: Sra, Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera, PhD.
Directora Ejecutiva.

ASUNTO: SOLICITUD DE TRAMITE DE PAGO ORDEN DE COMPRA
2022/01969, PROVEEDOR CITY TRAVEL AGENCY S.A. - PASAJES
DEL MES DE ABRIL/2022

De mi consideracidn:

Por medio de la presente remito a usted la factura 001-002-000689 por el valor de
$1324.00 Tarifa 0% vy la factura 001-002-0006860 por el valor de $35.99 Incluido el IVA,
emitida por el proveedor CITY TRAVEL AGENCY S.A. por la “CONTRA TACION DE
UNA AGENCIA DE VIAJES QUE BRINDE EL SERVICIO DE EMISION DE
PASAJES AEREOS NACIONALES PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DEL
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA INSPI DR
LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ”.

Se adjunta la siguiente documentacion:

Factura 001-002-0006859 por el valor de $1324.00 Tarifa 0%.
Factura 001-002-0006860 por el valor de $35.99 incluido el IVA.
Informe de Satisfaccién del Técnico Responsable de Abril/2022.
Reporte de Pasajes emitidos por el proveedor de Abril/2022.
Demas documentos habilitantes.

Por lo expuesto tengo a bien solicitar se dé continuidad al tramite de pago
correspondiente a la Orden de Trabajo 2022/01969.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Juan Carlos Vergara Ochoa
ANALISTA DE INVENTARIOS 2.

Copia:
Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna

Directora de Gestion Administrativa - Financiera
E.

Direccicn: Ay
Codigo post
[~0s)

.}:1 v - .
> Gobierno | Juntos

“1 » del Encuentro | lo logramos 11







Certificado

Registro Uhico de Contribuyentes

Razén Social Niimero RUC

CITYTRAVEL AGENCY S.A. 0992920300001

Representante legal
» NARVAEZ ROMERO VERONICA ISABEL

Estado Régimen

ACTIVO REGIMEN GENERAL

Fecha de registro Fecha de actualizaciéon Inicio de actividades

04/06/2015 15/03/2019 04/06/2015

Fecha de constitucion Reinicio de actividades Cese de actividades

26/05/2015 No registra No regisfra

Jurisdiccion Obligado a llevar contabilidad
. ZONA 8/ GUAYAS / GUAYAQUIL Sl

Tipo Agente de retencién Contribuyente especial

SOCIEDADES sl NO i

Domicilio tributario

Ubicacidon geografica

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI

Direccion

Calle: AV. BENJAMIN CARRION N@mero: SOLAR 1 Intersecciéon: AV. EMILIO

ROMERO Edificio: CITY OFFICE Bloque: PB Numero de oficina: LOCAL 9 Manzana:
111 Referencia: A UNA CUADRA DEL CENTRO COMERCIAL CITY MALL

Medios de contacto
Teléfono trabajo: 042959592 Email: veronicaisabel8520@hotmail.com

Actividades econdmicas

« N79110001 - ACTIVIDADES DE LAS AGENCIAS DE VIAJES DEDICADAS PRINCIPALMENTE A
VENDER SERVICIOS DE VIAJES, DE VIAJES ORGANIZADOS, DE TRANSPORTE Y DE
ALOJAMIENTO, AL POR MAYOR O AL POR MENOR, AL PUBLICQO EN GENERAL Y A CLIENTES
COMERCIALES.

« N79120001 - ACTIVIDAD DE OPERADORES TURISTICOS QUE SE ENCARGAN DE LA
PLANIFICACION Y ORGANIZACION DE PAQUETES DE SERVICIOS DE VIAJES (TOURS) PARA SU
VENTA A TRAVES DE AGENCIAS DE VIAJES O POR LOS PROPIOS OPERADORES TURISTICOS.
ESOS VIAJES ORGANIZADOS (TOURS) PUEDEN INCLUIR LA TOTALIDAD O PARTE DE LAS
SIGUIENTES CARACTERISTICAS: TRANSPORTE, ALOJAMIENTO, COMIDAS, VISITAS A MUSEOS,
LUGARES HISTORICOS O CULTURALES, ESPECTACULOS TEATRALES, MUSICALES O

DEPORTIVOS.
Establecimientos
Abiertos . Cerrados
1 1

Obligaciones fributarias
- 2011 DECLARACION DE IVA

172

www.sri.gob.ec




Razon Social Numero RUC

CITYTRAVEL AGENCY S.A. 0992920300001

« 1031 - DECLARACION DE RETENCIONES EN LA FUENTE

+ 1021 - DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA SOCIEDADES

» ANEXQO RELACION DEPENDENCIA

« ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO

+ ANEXO ACCIONISTAS, PARTICIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES

—~ ANUAL
« ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI

o Las.obligaciones tributarias reflejadas:en este documento estan.stijétas a cambios. Revise
périddicamente sus obligaciones-tributarias en www.sri:gob.ec;

Numeros del RUC anteriores

No registra
Cédigo de verificacién: CATRCR2022000765680 .
Fecha y hora de emisicn: 24 de marzo de 2022 09:50
Direccién 1P: 190.57.131.242

validez del certificade: El presente cerlificado es vélido de conformidad a lo establecido en la
Resolucisn No. NAC-DGERCGC15-00000217, publicada en el Tercer Suplemento del Registro Cficial
462 del 19 de marzo de 2015, por le que no requiere sello ni firma por parte de la Administracion

Tributaria, mismo que lo puede verificar en la pagina transaccional SRI en linga yfo en la aplicacidn
SRI Mévil.

2/2

www.sri.gob.ec
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REF-0001 0782-174-2022

22 de marzo del 2022
SENORES . ——

Ciudad.-

De nuestras consigeraciones:
En atencidn 3 la solicitud recibida, cumplimos cartificar la informacién que a la fecha consta en

nuestros registros.
. TIPO DE CUENTA: Cu;rlgngej | /
NLUMERO DE CUENTA: oa7sh2v458
TITULAR DE LA CUENTA: CITYTRAVEL AGENCY SA.
RUC: 0892620300001
FECHA DE APERTURA: 26 de'junio del 2015
SALDO PROMEDIO; trimestral de cuatro cifras oltas en délares
PROTESTOS! sin protestos

al y esta dirigida unicamente
ransmitiy © proporcionar la

La informacién agul contenida as de caracter est
el Banco Balivariano CA0©

a su destinataric principal, quien no se encuentra autorizado pard
misma a lerceros que no s¢ encuentren expresamente autorizados por

por el cliente.

mumeaclén sea previamente verificada y
Esta documento pierde validez si existen
la firma autonzada.

radecererngs que esta co
que suscribe la misma.
o de la referencia, el sello seco 0

Por vuestra seguridad, ag
cenfimada con 1a persona
indicios de afteracion, falta el cadig

Muy atentamente,

~ 7

\

Firma Auttfizada

dortizc
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CITYT?AVEL

CITY TRAVEL AGENCY

DIRECCION MATRIZ:
AV. BENJAMIN CARRION Y AV EMILIC ROMERC EDIF.
CITY OFFICE LOCAL No. 09
DIRECCION SUCURSAL:

Telédfonol(s):

Obligado a llevar contabilidad: SI
e

AGENCY S8A

2 UNA CUADRA DE

042959550-042559591

AMBTIENTE: PRODUCCION

EMISION : NORMAL
CLAVE DE ACCESO:

|

R.U.C.: 0892920300001
FACTURA

No.: 001-002-000006859

AGENTE DE RETENCION
Resolucién Nro. NAC-DNCRASC20-4doddod

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Resclucién No. NAC-DGERCGC21-00000060
NOMERO DE AUTORIZACION:

MR EN AN A RAE

050520220109929203000012001002000906859123456?316

Social / Nombres y Apellidos:

TUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA INSPI - "DR. LEOPOLDO IZQUIET

N\

RUC/CI: 0968595540001

| Fecha de Emisién: 05/05/2022 y
i L Precio Precio Precio
Codigo| Cant. Descripcién Unitario Descuento Neto Total
002 1| REEMBOLSO DE BOLETOS AEREOS 188.00 0.00 188.00 188.00
PAX:BORJA CABRERA/GULNARA PATRICIA
RUTA CUE UIO GYE
FECHA 22 AL 25 ABRIL
002 2 REEMBOLSO DE BOLETOS AEREOS 202.00 0.00 202,00 404.00
PAX:PATIRO/LEANDRO
PAX:GONZALEZ/ROBERTO
AEROLINEA AVIANCA
RUTA CUE UIC GYE
FECHA 22 ABRIL
002 3| REEMBOLSO DE BOLETOS AEREQS 137.00 0.00 137.00 411.00
PAX:CEVALLOS/YARSOVIA
PAX:PONCE/WILLIAM
PAX:VILLOTA/STEPHANY
. AEROLINEA LATAM
RUTA UIC GYEUIO
FECHA: 25 ABRIL
Informacién Adicional SUB-TOTAL 12%: 0.00
Direccion : AV. JULIAN CORONEL 905 ENTRE ESMERALDAS Y SUB-TOTAL 0%: 1.324.00
Teléfono : 042287200 SUB-TOTAL No Objeto de [VA: 0.00
EMail. — : jvergara@inspi.gob.cc SUB-TOTAL Exente de IVA: 0.00
Ciudad : GUAYAQUIL .
SUB-TOTAL SIN IMPUESTO: 1,324.00
Forma de Pago Valor Plazo |Tiemp
TOTAL DESCUENTO: 0.00
Otros Con Utilizacion Del Sistema 1,324.00 0| Dias
ICE: 0.00
IVA 12%: 0.00
IRBPNR: 0.00
PROPINA; 0.00
Pagina: 2/2. VALOR TOTAL: 1,324.00
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CITYTRAVEL AGENCY SA

CITY TRAVEL AGENCY
DIRECCION MATRIZ:

CITY OFFICE LOCAL No. 09 A UNA CUADRA DE

DIRECCION SUCURSAL:

Teléfono{s): 042959590-04295959]1

kObligado a llevar contabilidad: SI

AV. BENJAMIN CARRION Y AV EMILIO ROMERC EDIF.

R.U.C.: 0992920300001
FACTURA

No.: 001-002-000006859

AGBENTE DE RETENCION
Resolucidén Nro. NAC-DNCRASC20-00000001

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Resolucién No. NAC-DGERCGC21-000000850
NUMERQ DE AUTORIZACION:

AMBIENTE: PRODUCCION
1
|
i
i

L

Il

CLAVE DE ACCESO:
050520220109929203000012001002000005859123456?819

(Razén Social / Nombres y Apellidos:

| Fecha de Emisign; 05/05/2022

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA INSPI - "PR. LEQPOLDO IZQUIET

RUC/CI. 0968595540001

PAX:CAMPOVERDE/MANUEL
RUTA CUE UIC CUE
FECHA 22 ABRIL

o Precio Precio Precia
Codigo|Cant. Descripcion Unitario Descuento Neto Total
002 1| REEMBOLSO DE BOLETQOS AEREOS 78.00 0.00 78.00 78.00
PAX:BORJA CABRERA/GULNARA PATRICIA
AEROLINEA LATAM
RUTA UIO GYE
FECHA 4 ABRIL
002 1| REEMBOLSOQ DE BOLETOS AEREOS 88.00 0.00 £8.00 88.00
AEROLINEA AVIANCA
FECHA 19 ABRIL
o2 1! REEMBOLSO DE BOLETOS AEREQS 155.00 0.00 165.00 155.00

Pagina: 1/3.



R.U.C.: 0992920300001
FACTURA

No.: 001-002-000006860

AGENTE DE RETENCION
Resolucién Nro. NAC-DNCRASC20-0000C001
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIWPE

Resolucidn No. NAC-DGERCGC21-00000060

’~

Teléfono{sg) :

\&‘n Social / Nombres y Apellidos:

| Fecha de Emision: 05/05/2022

CITYTRAVEL AGENCY SA

CITY TRAVEL AGENCY
DIRECCION MATRIZ:

AV. BENJAMIN CARRICN Y AV EMILIO ROMERQ EDIF,
CITY OFFICE LOCAL No. 0% A UNA CURDRA DE

DIRECCION SUCURSAL:

042559590-042959591

Obligado a llevar contabilidad: SI

\ NOMERO DE AUTORIZACION:

AMBIENTE: PRODUCCION

W

CLAVE DE ACCESO:
050520220109929203000012001002000006860123456?813

(i

TUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUELICA INSPI - "DR. LEOPOLDO 1ZQUIET

RUC/C1: 0868695540001

. L Precic b : Precio Precio

Cddigo| Cant. Descripcion Unitario escuento Neto Total
003 9| FEE DE EMISION 3.57 .00 3.57 32,13
Informacion Adicional SUB-TOTAL 12%: 3213
Direccién : AV. JULIAN CORONEL 805 ENTRE ESMERALDAS Y SUB-TOTAL 0%: 0.00
Teléfono : 042281200 SUB-TOTAL No Objato da IVA: 0.00
EMa"'  Jvergara@inspi.gob.ec SUB-TOTAL Exento de IVA: 0.00

Ciudad : GUAYAQUIL
SUB-TOTAL SIN IMPUESTO: 32.13
Forma de Pago Valor Plazo |Tiemp

TOTAL DESCUENTO: 0.00
Otros Con Ulilizacion Del Sisterna 35.89 0| Dlas ICE: 0.00
o IVA 12%: 3.86
IRBPNR: 0.00
PROPINA: 0.00
Pégina: 111 VALOR TOTAL: 35.99







REGSTRO MERCANTL
GUAYAGUIL

NUMERO DY REPERTORIO:I67T
FECIIA DE REPERTORIO:06/ene/2021
HORA DE REPERTORIO:13: 21

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del
Cantén Guayaquil, ha Inscrito lo signiente:

1.- Con fecha quince de Enero del dos mil veintiune queda inscrito el
presente  Nombramiento de Gerente General, de¢ la  Comparifa
CITYTRAVEL AGENCY S.A., a favor de VERONICA [SABEL
NARVAEZ ROMERO, de fojas 3.675 a 3,678, Libro Sujelos Mercantiles
nimero 561,

B TS
E xt ] N E J"=;3:EE;;:3?_RSE:::‘\
T T

AR L}‘Mﬁarla Ren Rodriguez

Thnreres REGISTRO MERCANTIL
- . DEL CANTON GUAYAQUIL
ST LA A DELECADA

AN TR EFN TR P

Guapaguil, 23 de envr de Ja2}

REVISALW FOR /‘:1‘3

La responsabifiad whiy b verntidid y jcidud de lox datos fgistradi, oo de exehiva peponsatitidsd de la o el
delarants ety gt © caae proves toda ke inluasaién, sl renor de 19 wetabltido ea ¢l Aut. 4 de 14 Ley del Siatema
Maxinnal Je Registro de Drdas Piddives

0318285

Migue| H, Alcivar y Fco. de Orellana
Telf: (593 4) 220 5030



Guayaquil, enero & del 2021

Seficra
Verenica 1sabel Narvaez Romero
Ciudad. -

De mis consideraciones:

Cumpleme informarle que lajunta general de accionista CITYTRAVEL AGENCY
S.A, en sesién llevada a cabo el dia de hay tuve ! aclerto de elegirla a usted
como GERENTE GENERAL de la misma por un periodo de cince aflos, con las
atribuciones constantes en los Estatute Social de fa misma, entre las gue consta
la de ejercer canjuntamente con la Presidente la representacién legal, judicial y
extrajudicial de la Compaifa de conformidad con el articulo vigésima séptimo del
Estatuto Social.

El Estatuto Social vigente de la Compania CITYTRAVEL AGENCY S.A. consta
en la Escritura Piblica que autorizé la Notarfa Trigésima Séptima Titular del
Cantén Guayaquil, ABOGADA WENDY MARIA VERA RIOS el 15 de mayo del
2015 e inscrito en el Registro Mercantil e! 26 de maya de 2015,

Blicsa Dagwss
ALICIA I1SABEL DROUET MOLESTINA
SECRETARIA DE LA JUNTA

En la ciudad de Guayaquil, con fecha 6 enero del 2021, ACEPTO EL
CARGO de GERENTE GENERAL, de la compafla CITYTRAVEL
AGENCY 8.A, para e! cual he sido designada. Dejando constancia que
soy de nacionalidad ecuatorfana.

\(’E»;u\;(g
SRA. VERDNICA 1SABEL NARVAEZ ROMERC
GERBNTE GENERAL
G.C.4 0920823994

W LGB AT ¥ ESIA
ngtdl INSCRIPGION COMSTEN
REDISTAN EH HOJA GF SEGURIDAD
SHREHIL ADJunTA




Zimbra: jvergara@inspi.gob.ec

NOTIFICACION ORDEN DE TRABAJO N° 2022/01969 “"CONTRATACION DE UNA
AGENCIA DE VIAJES QUE BRINDE EL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS
NACIONALES PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DEL INSTITUTO NACIONAL DE
INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA INSPI DR. LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ”

De : Miguel Antonio Landeta Moore lun., 21 de feb. de 2022 09:26
<mlandeta@inspi.gob.ec> 21 ficheros adjuntos
Asunto : NOTIFICACION ORDEN DE TRABAJO N°
2022/01969 “CONTRATACION DE UNA AGENCIA
DE VIAJES QUE BRINDE EL SERVICIO DE
EMISION DE PASAJES AEREQS NACIONALES PARA
FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DEL INSTITUTQ
NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD
PUBLICA INSPI DR. LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ”

Para : adrouet@citytravel.gob.ec
Para o CC : Andrea Estefania Moncayo Luna

<amoncayo@inspi.gob.ec>, Ing. Juan Carlos
Vergara Ochoa <jvergara@inspi.gob.ec>

Estimada.-

Buenos Dias,
Estimado Proveedor,

Por medio de la presente adjunto la orden de trabajo No. 2022/01969, proceso

mediante infima para |a "CONTRATACION DE UNA AGENCIA DE VIAJES QUE BRINDE EL

SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES PARA FUNCIONARIOS Y
SERVIDORES DEL INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA INSPI DR.

LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ", suscrita por la Maxima Autoridad.

Para coordinar el servicio y todo aspecto relevante a esta orden de trabajo, debera
comunicarse directamente con el Administrador de la misma, Ing. Juan Carlos
Vergara, Analista de Inventarios 2, lunes a viernes de 09h30 a 16h00, correo
electronico_jvergara@inspi.gob.ec.

Saludos Cordiales,

]ng. Miguel Antonio Landeta Moore.

ﬁesponsable de Compras Publicas



Direccion Administrativa Financiera

PBX. (593) 04-2282281 Ext. 262
www.investigacionsalud.gob.ec / www.inspilip.gob.ec

sx:uwm Nacf%nai - _‘q LA
meesks P .
Sahd Pabhca - INSPI f] Besmics -, Goblerno | Juntos
Tw Loopoido Bpbutn Prez? Pagarly 5 e Encuentro | o legramas

== Orden Compra 1969-signed-signed -signed-signed.pdf
% 109 kB




8\\,2 INFORME DE SATISFACCION DEL SERVICIO Cédigo: F-CP-003

Edicion: 01
INSTITUTO NACIONAL 5
DE INVESTIGACION Macro-Proceso: Proceso Interno:
EN SALUD PUBLICA Direccidn de Gestidn Gestion de Compras Fecha 30/01/2018
or. Lugﬂ:ﬁilzqulau Pérez Administraﬁva - PL’jblicas Aprobacién:
Financiera

De acuerdo con la orden de Trabajo No. 2022/01969, con fecha 17 de febrero del 2022 a favor del
proveedor CITY TRAVEL AGENCY S.A. para la “CONTRATACION DE UNA AGENCIA DE
VIAJES QUE BRINDE EL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES
PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DEL INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION
ENSALUD PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ” se detalla el servicio adquirido:

El requerimiento Contratacion de una agencia de viajes que brinde el servicio de emisidn de pasajes
a€reos nacionales para funcionarios y servidores del INSPI, se realizara conforme a las Necesidades
de la entidad y se realizara segin lo descrito a continuacion:

¢ Facilidad de emision de pasajes aéreos en rutas nacionales via telefonica o por medio de correo
electrénico las 24 horas del dia, los 7 dias de la semana de acuerdo a la disponibilidad de
espacios, tarifas y regulacidn de las mismas.

¢ El 4rea encargada de las reservas de pasajes aéreos serd la Gestion Administrativa del INSPI
solicitara via telefdnica o por medio de correo electrdnico las 24 horas del dia, [os 7 dias de la
semana, todos los dias del afio ininterrumpidamente durante la ejecucion del servicio, previa
solicitud de los servidores del INSPI,

El PROVEEDOR coordinaré con el funcionario designado por el INSPI lo siguiente:

« Ubicacidn de rutas.

s Criteric de precios.

» Tiempos de viajes. _

Gestién de adquisicién de pasajes aéreos.
Oportunidad de viaje.

Cambio imprevisto de destinos.
Cancelaciones y reembolsos,

Demas actividades que prestan las agencias de viajes.
Atencion a reclamaciones a las aerolineas
Reporte mensual de pasajes emitidos
Estado de cuenta

e Reservas de pasajes

* Emision de boletos

El encargado de reservas analiza las opciones presentadas, elegira la opcion mds conveniente ¢
informaré a la entidad, la misma que dispondré la emision del ticket y/o servicio basado en su andlisis
previo y se lo remitira via correo electrénico en ¢l tiempo establecido.

He procedido a la revision respectiva de los servicios contratados y CERTIFICO que los mismos
cumplen con las especificaciones solicitadas en los términos de referencia, los cuales recibi a entera
satisfaccidon como Técnico Responsable.

Tal como se desprende de la Orden de Trabajo Nro. 2022/01969, con fecha 17 de febrero del 2022 con
plazo de 180 dias calendario a partir de la notificacion de la orden de trabajo y de acuerdo a la




| &2 INFORME DE SATISFACCION DEL SERVICIO Codigo: F-CP-003
icién:
INSTITUTO NACIONAL e e Edicién 01
EDNESIEEESDT?L?&%{ Direccién de Gestion Proceso Interno: Fecha
Br. Leapolds i1quists Pérez Administrativa - Gestloga(:)?i;t;mpras Aprobacién: 30/01/2018
Financiera

liquidacién presentada del servicio se pagard de forma mensual, esto es lo correspondiente al mes de
ABRIL 2022 recibido a entera satisfaccion.

Cabe mencionar que la liquidacién del servicio es al 30 de Abril del 2022 para lo cual adjunto los
siguientes documentos:

o Factura
s Informe de Satisfaccion.
« RUC.

e Certificado Bancario.

e Copia Cedula

« Reporte Mensual

s Matriz de control de pasajes de Abril
e Demds documentos habilitantes

ATENTAMENTE.

Ing. Juan Carlos Vergara Ochoa
Técnico Responsable

Guayaquil, 06 de Mayo del 2022,
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REPORTE DE BOLETOS EMITIDOS POR INSPI
DEL 1 AL 30 ABRIL DEL 2022

NUMERQ DE BOLETO

PASAJERD AEROLINEA | FECHA DEIDA | ESTADO FECHA DE RETORND ESTADD RUTA VALOR FEE IVA TOTAL
BORJA/GULNARA 4523919124062 LATAM 04-abr USADO SIN RETORND UID GYE 78,00 3,57 0,43 82,0
BORJA/GULNARA 5473919124565 AVIANCA 19-abr USADO SIN RETORNO U2 GYE 88,00 3,57 0,43 2.0

CAMPOVERDE/MANUEL 5473919124565 AVIANCA 22-abr USADO 22-abr USADO CUE UIG CUE 155,00 3,57 0,43 155,0
BORJA/GULNARA 5473919154718 AVIANCA 22-akr USADG 25-abr USADQ CLUE L0 CUE 188,00 3,57 0,43 1920
PATINO/LEANDRO 5473912154711 AVIANCA 22-abr USADD SIN RETORNO UsADQ CUE UIO CUE 202,00 3,57 0,43 206,0
GONZALEZ/ROBERTO 5473219154712 AVIANCA 22-abr USADO SIN RETORND USADO CUE LI CUE 202,00 3,57 0,43 2065,0
CEVALLOS/VARSOVIA 4523919126678 LATAM 25-abr USADD 25-abr USADD UG GYE UID 137,00 3,57 0,43 141,0
PONCE/WILLIAM 4523919126679 LATAM 25-abr USADO 25-abr USapo UIC GYE UID 137,00 3,57 0,43 141,0
VILLOTA/STPHANY 46239191266780 LATAM 25-abr USADD 25-ghr USADO U0 GYE UIO 137,00 3,57 0,43 141,0
TOTAL 132400 | 32,13 3,86 13600
VERONICA Firmado

; digitalmente por
ISABEL NARVAEZ VERONICA ISABEL
ROMERO \

NARVAEZ ROMERO
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Codigo: F-CP-002
INSTITUTO NACIONAL ORDEN DE COMPRA O TRABAJO ol
DE INVESTIGACION Edicifin: [4]]
EN SALUD PUBLICA v T Direccion d :
E:‘_-_I;:_enuldo Izquints Pirez Macro-Proceso: Direccidn de Proceso Interno; Gestidn de Fecha de Aprobacion: 30/01/2018

Gestidn Administrativa - Financiera Compras Piblicas

| INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA -INSPI- DR. LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ |

0968595540001
ORDEN DE TRABATO No 2022/01969 |
FECHA DE ORDEN: 17.02.2022
INFORMACION DEL PROVEEDOR
NOMBRE: CITY TRAVEL AGENCY S.A. RUC: 0992920300001
DIRECCION: AV, BENJAMIN CARRION SL I AV. EMILIO ROMERO EDF, CI1TY .TELEFONO: 042959590
EMAIL: adrovet@eitylravel.com.cc CIUDAD: GUAYAQUIL
AREA SOLICITANTE: GESTION ADMINISTRATIVA
ITEMS | CANTIDAD |UMEDIDA DETALLE VALQOR YALOR
UNITARIO TOTAL
1 l Unidades CONTRATACION DE UNA AGENCIA DE VIAJES QUE BRIND ., 6599,00000 6599,00000
CONTRATACION DE UNA AGENCIA DE VIAJES QUE BRINDE
' EL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREQS
NACIONALES PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DEL
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD
PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
: BASE IMPONIBLE 6599,00000
SIETE MIL TRECIENTOS NOVENTA CON $8/100
LA SUMA DE: e 0,00000
SUBTOTAL £599,00000
IMPUESTO 791,88000
TOTAL 7390,88000

TIEMPO DE ENTREGA:

180 DIAS CALENDARIOS

LUGAR DE ENTREGA:

SEDE CENTRAL - El servicio se entregara en }a ciudad dg Guayaquil, los tickets aéreos serdn emitidos en la pdgina WEB oenlos .

TECNICO RESPONSABLE: VERGARA OCHOA JUAN CARLOS

MULTA:

LANDETA MOORE MIGUEL ANTONIO

ANALISTA DE LA_GESTIE)N DE
COMPRAS PUBLICAS

OBSERVACION:

INFIMA CUANTIA - CONTRATACION DE UNA AGENCIA DE VIAJES QUE BRINDE EL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES
AEREQS NACIONALES PARA FUNCIONARIQS Y SERVIDORES DEL INSTITUTQ NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD
PUBLICA INSPI DR LEOPOLDC IZQUIETA PEREZ, CERTIFICACION PRESUPUESTARIA # 18, FORMA DE PAGO: El servicio se
pagaré de forma mensual, recibido a entera satisfaceién del INSPI y conforme a la presentacidn de la siguiente documentacidn:

?Factura de reembolso por parte de Ia Agencia de V1ajcs por ¢l valor total de los pasajes y con el respectivo detalle de los pasajes emitidos. 7.,

EL;\BORADO POR

REVISADO POR
LANDETA MOORE MIGUEL ANTONIO

ANALISTA DE LA GESTI()N DE
PI&E'S PUBLICAS

rirmsde nimsocleicanarts pets

GULNARA

AUTORIZADO POR
BORJA CABRERA GULNARA PATRICIA

DIRECTOR(A) EJECUTIVO(A)

APROBADO POR
MONCAYOQ LUNA ANDREA ESTEFANIA

DIRECTOR(A) DE LA GESTION
ADMINISTRATIVA-FINANCIERA '
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25 APR 2022 » 25 APR 2022 TRIP TO GUAYAQUIL, ECUADOR

PREPARED FOR
CEVALLOSIVARSOVIA
PONCE/WILLIAM
VILLOTAI/STEPHANY

RESERVATION CODE CKCEUR
AIRLINE RESERVATICN CODE  KEVKKB {LA)

w DEPARTURE: MONDAY 25 APR please verify fight tmes prior io deparure

LATAM AIRLINES GROUP Uio » GYE | ii"r;éal;cs INDUSTRIE A315
LA 1357 QUITO,ECUADOR  * GUAYAQUILLECUADOR | joy
- Qperated by;. ) Departing At: i Arriving At: Distance (in Miles}: 169 |
+ LATAM AIRLINES ECUADOR . : .
. | 06:00 | 06:54 Meals:
. Duraton:’ . ; . Food - Bevaraga for
o Ea Terminal: » Terminak:
» Ohi(s) Samins) Not Available ! NotAvailable Purchase
Cabin: :
Economy ) ;
Status: i
Confirmed ]
Passenger Name: ) )  seats; o 1e'|'i'é-ket_f?ecé'rpt(s.]:"" L i
» CEVALLOSIVARSDOVIA ‘Check-In Required ‘4623919126578
» PONCEMWILLIAM :Check-In Required I4523919 126679
w VILLOTAISTEPHANY ;Check-In Required 4623919126680
w DEPARTURE: MONDAY 25 APR riease verily fight imes prior w depariure
: o ’ i . I - D Ai-r::ral;:- - .“"_' T
a g RUINES GROUP i' (GBU\J;EA UIL, ECUADOR lQJLIJFT)o ECUADOR AIRBUS INDUSTRIE A319
LA 1376 Qui, ‘ AR
Operated by: )| Deparling At: Arfiving AL istance (in Miles). 169
+ LATAM AIRLINES ECUADOR J 19:07 ! 19:58 veal
: f i . eals:.
Duration: N H - Food - Beverage for
i Terminal; : Terminal:
+ Ohr(s)Samin(s) '| Notavailable i NotAvailable Purchase
" Cabin:
Econamy- :
¢+ Status:
Confitmed
- - N 1
Pés_seﬂger Nh'a\rr]e:__ L A _::Segtst ’ e - ':_eTicketRchipL(s:):_
» CEVALLOSNVARSCVIA .Check-In Required '4E23919126678
» PONCEMILLIAM _jCheck-Ih Required 34_623919126679
» VILLOTAISTERPHANY :Check-In Reguired 4623919126680







Reptblica Instituto Nacional de Investigacion
de! Ecuador an Salud Publica INSP| - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

INVENTARIO.

Hoja de Ruta
Fecha ¥ hora generzcldn:  2022-04-22 13:29:55 (GMT-5}
1
Gencrada pars Juan Carlos Verpara Ochoa
Informacidn del Decuments
No. INSPI-CGT-DTIDI-2022-01 18-M Doc, INSPI-DE-2022-0320-M
Documento; Referenciat
5r. Blge. Leandro Dario Patifio Patifia, PhD., Coordinador
. General TécnicalEncargade), [nstituto Nacional de
Investigacin en Salud Piblica - INSPT - Dr, Leopolda
! ] Tzquieta Pérez
Sr, Ing, Roberio Gonzdlez Gonzdlez, PhD,, Director Técnica de Sra. Ing. Androa Estelania Moncayo Luna, Direclora de
De: Investigacién, Desamrollo e Innovacién., Insliulo Naciona! de Para: Gestién Adminisirativa - Financiera, Institute Nacional dc
Investigucion en Salud Piblica - INSP1 - Dr, Leopolda Ixquicia Investigacién en Safud Pdblica - INSPT - Dr. Leopolda
Pérez Izquielz Pérez
Sr. Ing. Alex Damian Arroyo Rodriguez, Mgs., Direclor de
Admiristracién de Talento Humano,, Instllute Nacional de
Investigacidn en Salud Piblica - INSPI « Dr. Leopaldo
Izquicla Pérez
Solicitud de auterizacién de vizje enicn y pasajes adreos 3 Deseripeldn
Asunto: Servidores de la Gestién de Investigacidn, Desarrollo ¢ [nnovacidn p
Anexos:
8CZ9.
Fecha Fecha
Documento: 2022-04-22 (GMT-5) Registra: 2022-04-22 (GMT-5)
Ruia del documento
Am De Fecha/Hora Accitn Para 11;:; Comentario
_— . Andrea Esielania Juan Carlas
10r22-04-211 . . - . "
ﬁs;:::zvﬂ:? :,:lgz:‘: Mancaya Luna 13:17:48 (GAT-5} Rearigear V.r:gm Ochoa a4 Estimado Juan Cerles, para su revisidn y tramite comespendicnte.
(INSFD (INSPD)
[nsurute Nacrand de Gulnam Patria Andrea Estelunin . i .
. L . 2022-04-22 . Autorizadn, proceder can 13 emisién de las parajs afreos de
Investigacifn £n Salud Piblica - | Batja Cabrera, PhD. | 1700 Reasignar Moncaya Luna 4]
Dircceisn Ejecutiva. (INSP) 112838 (GMT-5) (INSFI} acucrdn ul maren legal vigeme,
1 . Leundry Daria Gulnara Parricia Estirnada D, Gulnora La COT ha revisado el documentia adjunin
‘[r':fm Crordinacién Generat .| Putifin Ptiflo, PhD, ﬁ:lz'f;'(::ém s Reasignar Borja Cabrera, '] ¥ s¢ pone o considerucidn su aprobarisn de acuerdo a la
nica (INSPT} 19:36 {GMT-5) PRD, LINSPI) dispanibilidad presupuescaria conforme al marco legal vigente,
INSPI Dircecitn Técnicade | Roberto Gonzilez ]
e - W32-04-22 Envlo Electrsnico
Invostigaciia, Desanrolloe | Gonzfles, PRD. | 9.4, (GMT-5) | el Dosumento °
Innavacién {INSPL
TNSP] Direcoidn Técnica de Reberto Gonzidlez .
Investigacidn, Desarmclloe | Gonadkez, PHL, gﬁ_’:ﬁﬁé\ms) pma Diglal de o |b Firnrads Electtni
Innovagidn {INSPl T i
[NEF] Direccitin Téenica de Reberta Ganzdkea 20030422 Leandre Dario
Investigazitn, Desamoila ¢ Gonzikez, PRI 08:53:44 {GMT-5) Registro Faiidin Paifo, PhD. |0
[rovvacién (INSED ’ (INEPD
1
Dlreceion: Av. Julian Corgnel 905 entre Esmeraldas y Josd Mascote. \l v
. Cddigo postal: 020150 / Guayaquil - Ecuador AN .
Telétong: 593-2-228B0%6 - 2281200 - 2282281 - 23995313 - Gob l erno Juntos
Fax: 593-04-223M89 E t lol <
wwwinvestigacionsalud.gob.ec - wwwins pilip.gob.ec -1 A dol Encuentro o logramo 71

* Dacumanls generadts por Quipus






epublica Instituto Nacional de Investigacion
o Ecuador en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzgquieta Péraz

DIRECCION TECNICA DE INVESTIGACION, DESARROLLO E INVESTIGACION.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTIDI-2022-0118-M

Guayaquil, 22 de abril de 2022

PARA: Sr. Blgo. Leandro Dario Patifio Patifio, PhD.
Coordinador General Técnico(Encargado)

Sra, Ing, Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestién Administrativa - Financiera

Sr. Ing. Alex Damian Arroyo Rodriguez, Mgs.
Director de Administracion de Talento Humano.

ASUNTO: Solicitud de autorizacion de viaje técnico y pasajes aéreos 4 Servidores de la
Gestidn de Investigacién, Desarrollo ¢ Innovacién & CZ9.

De mi consideracion:

Reciban un cordial saludo, en referencia al Memorande Nro, INSPI-DE-2022-0320-M de
fecha 20 de abril de 2022 firmado electrénicamenie por Dra. Gulnara Patricia Borja
Cabrera, Ph.DD, Directora Ejecutiva,

Por medio de la presente me dirijo a ustedes muy gentilmente; con la finalidad de solicitar
autorizacion de viaje técnico y pasajes adreos, debido a asistir en calidad de delegados de
la Mdxima Autoridad al evento organizado por la Institucién sobre “Invitacion al
"Taller de Potenciales Temas de Investigacion, Desarrollo e Innovacién entre el
Instituto Nacional de Investigacién en Salud Piiblica - INSPI y la Universidad de
Guayaquil - UG", el mismo que se efectuard el lunes 25 de abril de 2022 en el INSFI
"Dr. Leopoldo Izquieta Pérez" - Guayaquil.

Los pasajes aéreos serdn en los siguientes horatios:

Hora de salida: 06h00 am.
Hora de retorno: 19h00 pm.

Direccion: Av. Juhian Corond 905 entra Esmoratdas y Joid Mascota. \l v ¢

Codigo pestal: 20150 / Guayaquil - Ecuadar N P .

Telefono: 593-2-222R096 - 2281200 - 2287781 - 2399533

Fax: 593-04-2239169 - Gobierno .IJulntos
wwwinvestigacionsalud gob o - www.nspilip.gabac - A del Encuentro Qo logramos 173

fanado por Cuipuy



'
Republica
del Ecuador

Instituto Nacional de Investigacidn
en Salud Pdblica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

DIRECCION TECNICA DE INVESTIGACION, DESARROLLO E INVESTIGACION,

frmado

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTIDI-2022-0118-M
Guayaquil, 22 de abril de 2022

No

Nombres y Apellidos 'Cargo

Investigadora (Experta Zonal de la Gestién de

1 |Dra. Varsovia Enid Cevallos N g
Investigacidn, Desarrollo e Innovacion)

Viteri, Ph.D.
b Dr. William Patricio Ponce [Dircctor de Proyecto

Yaulema, Ph.D.

Dra. Stephany Daniela Técnico de laboratorl.o‘ de la Gestidn de Investigacidn,
3 Desarrollo e Innovacion)

Villota Villafuerte

Finalmente, me permito poner en conocimiento a la Direccién de Administracién de
Talento Humano y Unidad de Administracién de Talento Humano-Coordinacién Zonal 9
que una vez realizada la comisién, cada servidor justificard la marcacion en el reloj
biométrico mediante la plataforma SIHRA, adjuntando el documento de respaldo.

Por la atencién que se dé a la presente, quedo de usted muy agradecido.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Roberto Gonzdlez Gonzdlez, PhD.
DIRECTOR TECNICO DE INVESTIGACION DESARROLLO E INNOVACION.

Referencias:
- INSPI-DE-2022-0320-M

Anexos:
- agenda_de_irabajo_25_abril_-_taller_de_potenciales_inspi-ug..pdl

Copia:
Sra. Andrea Elizabcth Sanchez Torbay
Conserje

S, Ing. Carmen Adela Santamaria Pozo
Analista de Administraciéon de Talento Humanae 2.

Sra. Econ. Marfa Alejandra Macias Carriel
Experto de Administracitn de Talento Humano.

Direccion: Av. Julian Corgnel 905 cntre Esmeraldas y Joss Mascote. q v

Codige postal: 090150 / Guayanul - Ecuador f'

Teléfons: 593-2-2286006 - 231200 - 2282281 - 2399533

Fax: 503.04.733 0159 Goblerno I Juntos
www.investigacionsalud. aobec - wWwwanspip.gob ec ‘7 A del Encuentro l lo lograrnos

por Quipers



nublica Instituto Nacional de Investigacion
| Ecuador en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzguieta Pérez

DIRECCION TECNICA DE INVESTIGACION, DESARROLLO E INVESTIGACION,

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTIDI-2022-0118-M

Guayaquil, 22 de abril de 2022

Sra. Leda, Maria Fermanda Quiroz Palacios
Técnice de Investigacidn, Desarrollo e Innovacidn.

Srta, Dra. Stephany Daniela Villota Villafuerte
Téenico De Laboratorio de la Gestion de Investigaciéu, Desarrollo ¢ Innuvacidn

Sra. Dra. Varsovia Enid Cevallos Viteri, PhD.
Investigadora (Experta Zonal de la Gestion de Investigacidn, Desarrolle E Innovacién)

Sr. Dr. William Patricio Pance Yaulema, PhD.
Director de Proyecto.

Sra. Leda. Esther Lucrecia Carlin Chavez, Mgs.
Directora Técnica de Fomento y Transferencia del Conoecimiento.

Sra. Lissette Viviana Montoya Aliaga
Técnico de Investigacién, Desarrollo ¢ Innovacién.

Sta, Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera, PhD.
Directora Ejecutiva.

Sr. Ing. Fabidn Isaac Armenddriz Castillo, MSe,
Coordinador Zonal 9 - INSPI
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ASTAR ACLIANCE MEMBER Ty’

Aviancal,

Borja Gulnara AV 1620

05:47 = Z ' 26C

Check the gate on the airport screens

UIQ auro

Mon, 25 Apr |08:47
; QUITO MARISCAL

l GYE GuAvaauiL

Mon, 25 Apr |07:41
GUAYAQUIL JOS

Carry-on baggage
SIYES
Booking: 3DVPSV

E-ticket: 547391915471802
Frequent flyer:

Checked baggage
oPC

Sold as:
Status:

Baggage information

Personal article

Use a personal bag or backpack to carry your laptop or other

‘ms that can fix under the front seat.

Carry-on baggage

You can carry liquids, gels or aerosols
in bottles not exceeding 100 milliliters
and pack them in a clear self-closing
bag.

$5am

Checked baggage

Remember that the dimensicn of your bag should not exceed
158cm, equivalent to the sum of the outer dimensions (height,
length,and width), If you're a LifeMiles member, please find cut
mare at avianca.com about the frequent flyer baggage palicy,

If your carry-on or checked baggage doesn't meet the
weight and measurements of your fare, you will have o
pay an additicnal cost.

Operated by: AVIANCA ECU

Before your flight

E Review your documents

Check the required documents on time to enter your
destination and avoid inconveniences in airport filters.

m Check your baggage

Arrive at the airport early and check your bag. If you don't
have one, go to the boarding gate shown on the airport
screens.

Arrive at the airport

Go to the airport 3 hours pricr for international flights and
at least 2 hours for domestic flights.

Go to the boarding gate

Remember boarding process closes 15 minutes before

departure,
‘A" Pay attention
Go online and check the status of your flight at
avianca.com, Avianca App or our social networks.
Observations

Download Avianca App for free

Enjoy all the benefits that our

app has for you:
A, (HLCarles! 3

I JFYRAE'S o T et D)

-

\/ Save your boarding pass | ——

i BOG e MAD
v Check the status of your flight | i e
v" Buy and modify your travels i oo
" Much more... i Bk pouie

' L tartr

-

Scan the QR code and have the information you need

in the palm of your hand.
C

Availabizon the

App Store ] [»’

Avaliahiz onthe
Google Play







Avianca & ASTAR ALUANGE MEMBER %
Borja Gulnara AV 1605

HORA EN SALA | GRUPO +  ASBIENTO

06:45 ' Z . 6K

Verifica la sala en Jas pantallas del aeropuerto

T CUE cuenca

Vie, 22 Abr [07:45
¥ CUENCA MARISCAL

l UIQ auimo

Vie, 22 Abr |0B:40
QUITO MARISCA

Equipaje de mano Equipaje de bodega
SIYES OPC
Reserva: 3DVP5V Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 547391915471801 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
‘oﬂétil u ofros objetos que se puedan acomodar debajo del

nto delantero.

Equipzaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
aercsoles en frascos que no superen
los 100 mililitres ¥ empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre,

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 ¢m, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes,

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional,

T T T e e T s Tl T el

Antes de tu vuelo

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorics para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aesropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefalada en las pantallas del asropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacién
para vuelos internacionales ¥ con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque
Recuerda que la puerta del avion clerra 15 minutos antes
de] vuelo,

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuesiras redes soclales,

Cbservaciones

\/ Revisa el estado de tu vuelo

Vv Compra y modifica tus viajes

Descarga Avianca App gratis
Disfruta todos los beneficios , . —
que nuestra aplicacién tiene booa v
para tl: . % iHolaCarlest 3
/ Guarda tu pase de abordar -

BOG @ MAD

e e T paeinw

\/ Mucho mas... Cotpdrenns

Escanea el cédigo QR y ten la informacion que necesitas

en la palma de tu mano.

[ Deparible en Dispanitle en
[. App Store J [))’ Google Play]







22 APR 2022 *» 25 APR 2022 TRIP TO GUAYAQUIL, ECUADOR

PREPARED FOR
BORJAIGULNARA

RESERVATION CODE TPUPYQ

AIRLINE RESERVATICN CODE  3DVPSV (AV)

w DEPARTURE: FRIDAY 22 APR Ppicase verity flight tmes priot to departure

) L Alreraft
AVIANCA CUE » UIO \ AIRBUS INDUSTRIE A320
AV 1605 ,| CUENCA, ECUADOR QUITQ, ECUADOR JET
Qperated by: Departing At Arriving AL Distance (in Miles); 191
{AVIANCA ECUADODR S.A,. . ! .
, 07:45 | 08:40 Meals:
UD;:rr?st;oSnS:rriin(s) Terminal; . Terminal: No Meal Service
Not Available | NotAvailable
, Cabin: '
Economy 5
Slalus; :
Confirmed ’
Passenger Name:: “Seats:; eTicket Raceipt{s):
» BORJA/GULNARA Check-in Required 5473919154718
# DEPARTURE: MONDAY 25 APR rlease verily fight imes prioz e departure
© AV A T Tae  aeve T Taeee ]
AVIANCA { uio » GYE AIRBUS INDUSTRIE A320
- AV 1620 || QuITo,ECUADOR GUAYAQUIL, ECUADOR ¢ JET
' Operated by:- ) ;| Depaning At Arriving At Distance (in Miles): 168
IAVIANCA ECUADOR S.A. . i .
06:47  07:41 Meals:
~ Duration: : e : it No Meal Service
* 0ht(s) 54min(s) Tenmna_f. Termlna_l.
) ) . Not Avallable Not Available
Cabin: . ’
~ Ecanomy : i
Status:
Confirmed '
Passenger Name! N _q‘Se"ats:n ) L . *eTIckEt Rece'ipt(s)l:_; B
» BORJA/GULNARA ‘Check-In Required 15473919154718







Aviancal,

ASTAR ALLIANCE MEMBER 5

Patino Leandro AV 1605

HORA EN SALA GRUPO ) ASIENTO

06:45 Z 18A

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

CUE Ccuenca

Vie, 22 Abr |07:45
* CUENCA MARISCAL

l UIQ oaurto

Vie, 22 Abr |08:40
QUITO MARISCA

Equipaje de mano
SIfYES
Reserva: 2V545V
E-ticket: 547391915471101
Viajero frecuente:

Equipaje de bodega
oPC

Vendido por:
Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
ortatil u olros objetos que se puedan acomodar debajo de!
nto delantero,

Equlpaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarios en una
bolsa transparente con autocierre.

gh
7
Equlpaje de bodega

Recuerda gue las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensicnes exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, infdrmate en
avianca.com sobre [la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con &l
pesc ¥y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional,

Operado por: AVIANCA ECU

v/ Revisa el estado de tu vuelo

Antes de tu vuelo

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aercpuerto,

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al agropusrto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirlgete a la sala de abordaje
sefzlada en las pantallas del aeropuerto.

Liega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos Internacionales y con a! menos 2 horas para
vuelos nacionales,

Preséntate en la puerta de embarque
Recuerda que la puerta de! avidn cierra 15 minutos antes
del vuelo,

Presta atencién

Mantente atento y conhsuita el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes scciales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficlos e -

que nuestra aplicaclén tiene .o -
para ti: ‘. iHola,Carlos! 3
wTul O T P e
\/ Guarda tu pase de abordar : e S
BoG €& MaD

tapany Ew "M pmmanw

\/ Compra y modifica tus viajes '

\/ Mucho mas... ! Cotptarwns

Escanea el codigo QR y ten la informacion que necesitas
en la palma de tu mano.

Césponitle an

I Dxtpanble #n
[' App Store J [»’ Google Play]

i



Antes de tu vuelo

Avianca & ASTAR ALLIANCE MEMBER
Patino Leandro AV 1662 E Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatories para

1
1
1
1
I
[
1
!
HORA EN SALA GRUPO ASIENTO [ ingrasar a tu destino y evitar inconvenientes an los filtros
’ '
)
I
I
I
1

16:12 | Z | 16K

Verifica |la sala en las pantallas del aeropuerto

del aeropuerto.
m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto ¥ haz el registro de
ty maleta, Si no lo tienes, dirlgete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

1

Recuerda que las medidas de 4 equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
{alto, large y ancho). Si eres socie LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros

Escanea el cédigo QR y ten la informacion que necesitas
frecuentes.

en la palma de tut mano.

I
UITO !
UlO « ! ® Llega al aeropuerto
Vie, 22 Abr [17:12 I S
| Preséntate en el aercpuerto con 3 horas de anticipacion
QUITO MARISCAL | para vuelos internacicnales y con al mencs 2 horas para
' | vuelos nacionales.
I
te en la puerta de embarque
l GYE GUAYAQuLL ! @ Preséntateenlap q
. I Recuerda gue la puerta del avion cierra 15 minutos antes
Vie, 22 Abr |18:06
| del vuelo.
GUAYAQUIL JCS :
____________________________ | ‘@ Prestaatencion
| -
TU TALLA INCLUYE B I Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo e'
_— . | avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.
Equipaje de manc Equipaje de bodega i
SIYES oPC t
1
Reserva: 2V545V Operado por: AVIANCA ECU Observaciones
E-ticket: 547391915471102 Vendido por: 1
Viajero frecuente: Status: :
!
____________________________ T
1
. . . ! D A : A :
Informacion del equipaje ! escarga Avianca App gratis
I
I
I
Artlculo personal I
i
Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar Disfruta todos los beneficlos r s
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del 1 que huestra aplicacién tiene ™ “r=
asiento delantero. | para tl: o iHolaCarkst 3
] , i v o e
: s/ Guarda tu pase de abordar i e TS5 '
Equlpaje de mano | | BOG © MAD !
Puedes llevar liquidos, geles o t v/ Revisa el estado de tu vuelo e
aerosoles en frascos que no superen : e |
los 100 mitilitros y empacarlos en una l \/ Compra y modifica tus viajes . - L \
belsa transparente con autocierre. | : |
1 &/ Mucho més... T !
: 1 Aot !
' . —— |
i i '
Equlpaje de hodega t | ¢
i .
! . vy
t
t
!
t
t
I
|
'
t
I

Si tv equipaje de mane o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo

£ Dspanitleen Diporibleen
adicional. [ % App Store] [b Google Play




ASTAR AULIANGE MEMBER £

Aviancal,

Gonzalez Roberto AV 1605

HORA EN SALA : GRUPO ASIENTO

06:45 Z 18B

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

CUE cuenca

Vie, 22 Abr |07:45
; CUENCA MARISCAL

l UIQ aurro

Vie, 22 Abr |08:40
QUITO MARISCA

i bi‘f&%

‘TALLA incLUYE B}

Equipaje de mano
SIFYES
Reserva; 2V545V

E-ticket: 547391915471201
Viajero frecuente:

Equipaje de bodega
oPC

Vendide por:
Slatus:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolse para transportar
ortatil ¢ otros objetos gue se puedan acomodar debajo del
to delantera.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o©
aerosoles en frascos que no superen
los 100 milllittos y empacarlos en una
bolsa transparente con autocietre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no débe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancha). Si eres socio LifeMiles, infdrmate en
avianca,com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mane o facturade noe cumple con &l
peso y medidas de tu tarifa, deberds pagar un costo
adicicnal.

Operado por; AVIANCA ECU

\/ Guarda tu pase de abordar

\/ Revisa el estado de tu vuelo

/ Mucho més... i

Antes de tu vuelo

E Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destine y evitar inconvenientes en los filtros
del asropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirfgete a la sala de abordaje
senalada en las pantallas del aercpuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 heras de anticipacion
para vuelos internacicnales ¥ con al menos 2 horas para
virglos nacionales,

Preséntate en la puerta de embarque
Recuerda que la puerta del avién cierra 15 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avlanca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los heneficios i s

gue nuestra aplicacién tiene , - “vre—

para ti: T\, jHofa.Carlos! 3
ool 4 tu pr e A bOR"

MAD

— ==
1

v Compra y medifica tus viajes -

Escanea el eédigo QR v ten la informacicn que necesitas
en la palma de tu mano.

[ Drsponipie en

Dapanibieen
& App Store] [})" Google P]ay]




ASTAR'ALLIANCE MEMBER 15

Aviancal_

Gonzalez Roberto AV 1662

16112 | 2z | 16E

Verifica la sala en las pantailas del aeropuerto

UIQ aurmo
!

Vie, 22 Abr |17:12
* QUITO MARISCAL

l GYE GuAvaaulL

Vie, 22 Abr |18:08
GUAYAQUIL JOS

Tu TALLA INcLUYE [

Equipaje de mano
SIfYES
Reserva: 2VS45V

E-ticket: 547391915471202
Viajero frecuente:

Equipaje de bodega
oPC

Vendido por:
Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mogchila ¢ un bolso para transportar
tu portéatil u otros objetos que se puedan acomedar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
aeroscles en frascos que no superen
los 100 milllitros ¥y empacarlos en una
belsa transparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
{alto, largo y ancho)., Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes, !

Si tu equipaje de mano o facturade no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

Operado por: AVIANCA ECU

Antes de tu vueio

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos cobligatorics para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aercpuerto.

Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta, Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sepalada en las pantallas del asropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en e aeropuerio con 3 horas de anticipacién
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque
Recuerda que la puerta del avién cierra 15 minutos antes
del vuele.

Presta atencidn

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo e'
avianca.com, Avianca App o nuestras redes saciales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios . e .

i
que nuestra aplicacién tlene e ave
para tl: \_ iHow,Carlos! -3
i Eull o tu (e m drapina?
\/ Guarda tu pase de abordar ——
BOG O_ MAD
v/ Revisa el estado de tu vuelo = o
BT
\/ Compra y modifica tus viajes -~ -
‘ —e
v/ Mucho més... ‘i Gbernens
E Epw e
] ] '
T _—
. Enr ! _l i
ST IR i ;
LTy . .
E]Ea:':f'.- i

Escanea el codige QR vy ten [a informacidén que necesitas
en la palma de tu mano.

’ Dapanibizen Dipariblz en
[ @& Appstore ] [»’ Google Play)




22 APR 2022 * 22 APR 2022 TRIP TO GUAYAQUIL, ECUADOR

PREPARED FOR
PATINO/LEANDRO
GONZALEZ/ROBERTO

RESERVATION CODE QWQNRQ
AIRLINE RESERVATION CODE  2vS45V (AV)

w DEPARTURE: FRIDAY 22 APR please verify flight imes priorto deparure

AVIANCA

! * Adreraft
;| CUE A p UIO | AIRBUS INDUSTRIE A320
AV 1605 CUENCA, ECUADOD QUITO, ECUADOR L jeT
Operated hy:' Cepatting At: Arriving At Distance {in Miles): 1581
IAVIANCAECUADOR S A, . . .
07:45 . 08:40 Meals:
Duration: . : No Meal Service
. Terminal: Terminal:
Ohr(s) s3min(s} Not Available * NotAvailable
Cabin: ' .
Economy :
Status:
Confirmed
Passenger Name: . ;Séals:ﬂ . - 1@_ﬁcketRecéEpt{s):
» PATINQ/LEANDRO ‘Check-in Reqguired ‘5473919154711
» GONZALEZ/ROBERTO Check-In Reguired ‘5473919154712
1 DEPARTURE: FRIDAY 22 APR Ppiease verity flightimes prior 1o departure
’ a0 R " Aircraft
AVIANCA ulo » GYE AIRBUS INDUSTRIE A320
AV 1662 QUITO, ECUADCOR GUAYAQUIL, ECUADOR C T :
Cperated by: ' Departing At : Arriving At Distance (in Miles): 169
AVIANCA ECUADOR S.A.. . .
i C : 17:12 . 18:06 Mezals:
Duration; : R No Meal Service
. Temminal: r Terminal:
Ohr(s) 54min(s) Not Avaiiabile : Not Available
Cabin;
Economy T
Status:
Confirmed
Passenger Nzgm;.: . . ngﬂg;:___ _ Lo . :e'l’ickemecéipl[;j?
» PATING/LEANDRO Check-!n Required ;54?3919154?11
» GONZALEZROBERTD ‘Check-In Required ‘5473919154712







O

Repub!ica
del Ecuador

an Salud Publica INSPI

DIRECCIfJN DE GESTION ADMINISTRATIVA - FINANCIERA,

Instituto Nacional de Investigacidn
- Dr. Leopeoldo lzquieta Pérez

Sy

PARA:

ASUNTO:

Memorando Nro. INSPI-DGAF-2022-0221-M

Sra, Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera, PhD.
Directora Ejecutiva.

Srta. Econ, Andrea Alejandra Arias Jaramillo
Experta Adminlistrative Financiero

Sr, Jhon Byron Rojas Guerrero

Asistente Administrative Financiero.(Bodeguero)

Sr, Ing. Oswaldo Vladimir Cevallos Sclorzano
Responsable de Gestion Administrativa.

1

Sr. Ing. Juan Carlos Vergara Ochoa
Analista de Inventarios 2.

aéreos - Comisidn de servicios Cuenca y Quito

De mi censideracién:

Guayaquil, 21 de abril de 2022

Soficitud asignacin de vehiculo institucional, conductor, pago dg vidticos y emisién de pasajes

En atencién al Memorando Nro, INSPI-DE-2022-0318-M, emitido por la Direccién Ejectuiva, mediante el cual
informa y solicita:

Mediante Memorando Nro. INSPI-DE-2022-0306-M, esta Direccion Efecutiva extendid invitacidn a la
Socializacidn det Modelo de Gestidn del Praceso de Investigacidn, Desarrollo ¢ Innovacidn a desarrollarse de
manera presencial en la sede ceniral y coordinaciones zonales, cuya agenda de trabajo se adjunta.

Con la finalidad de cumplir con el desarrollo de la actividad mencionada en las sedes de Cuenca y Quilo, se
solicita su gentil gestion con la asignacién de vehicilo institucional y conductor para traslade via serresire a la
Coordinacidin Zonal 6, ast también el pago de vidticos y la emisidn de pasafes aéreos con destino Quito, de
acuerdo al sigulente itinerario de viaje:

Dr. Leandro Patifio, Coordinador General Técnivo
Ing. Roberto Gongdlez, Director Técnico de Investigacidn, Desarrollo e Innovacicn

Origen  |Desiine  |Fecha Hora |Trasnporte
Guayaquil|Cuenca |21 de abril 2022|06h00|veliculo institucional
Cuenca |Quito 22 de abril 2022/06h00|via aérea

Quito Guayaquil|22 de abril 2022|18100|via aérea

Dra. Gulnara Borfa, Directora Ejecutiva

Origen  |Destine  |Fecha Hora |Trasnporte
Guayaquil|Cuenca |21 de abril 2022|061h00{vehiculo institucional
Cuenca  |Quito 22 de abril 2022|06R00|via aérea

| Quiro Guayaguil| 25 de abril 2022|06h00|via aérea

GESTION ADMINISTRATIVA

Direccidn; Av. Julian Corond 805 entra Esmerafdas y Josd Mascata,
Cédlgo postal; 090IS0 / Guayaguil - Ecuador

Taléfeno: 593-2-2286006 - 2281200 - 2282781 - 23209533
Fax: 593-04-2239185
W investigacionsalud gob.oc - wwwinspilipgobec
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<

b pepublica Instituto Nacional de Investigacién
FE"J del Ecuador en Salud Publica INSP! - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA - FINANCIERA.

Memorando Nro. INSPI-DGAF-2022-0221-M
Guayaquil, 21 de abril de 2022

Revisién ¥ demds trémites pertinentes para la asignacign de un vehiculo Institucional y asignacién de pasajes
dereos para que realicen la comisidn conforme a lo solicitado per la Directora Ejecutiva,

GESTION FINANCIERA

Revisién y demds trémites pertinentes para el pago y liquidacidn de vidtico por Comisién de Servicios al
servidor asignado conforme a lo solicitado y aprobado por la mdxima autoridad, una vez que se hayan
presentado los formularios y documentacién soporte pertinente, dentro de los plazos establecidos de acuerdo a
normativa legal vigente.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Andrea Estefania Moncayo Lupa
DIRECTORA DE GESTION ADMINISTRATIVA - FINANCIERA

Refersncias:
« INSPL.DE-2022-0318-M

Anexns:
- inspi-de-2022-0306-m.pdf
- _socializacidn_del_modele_de_gestidn_del_proceso_de_investigacién,_desarrollo_e_innovacién-1.pdf
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fRepL’ib!ica
__) del Ecuador

DIRECCION EJECUTIVA.

Instituto Nacional de Investigacién
en Salud Pablica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

PARA:

ASUNTO:

Memorando Nro, INSPI-DE-2022-0318-M

Guayaquil, 20 de abril de 2022

Sra. Ing. Andren Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera

Solicilud astgnacién de vehiculo institucional, conductor, page de vidticos y emisién de pasajes
adreos - Comisidn de servicios Cuenca ¥ Quito

De mi consideracion;

Mediante Memorando Nro. INSPI-DE-2022.0306-M, esta Direccién Ejecutiva extendié invitacién a la
Sacializacién del Modelo de Gestidn del Praceso de Investigacién, Desarrollo e Innovacion a desarrollarse de
manera presencial en la sede central y coordinaciones zonales, cuya agenda de trabajo se adjunta.

Con la finalidad de cumplir con el desarrollo de la actividad mencionada en las sedes de Cuenca y Quito, se
solicita su gentil gestién con la asignacidén de vehiculo institucional y conductor para traslade via terrestre a la
Coordinacién Zonal 6, asi también el pago de vidticos y lu emisién de pasajes aéreos con destino Quite, de
acuerdo al siguiente itinerarjo de viaje:

Dr. Leandro Patifio, Coordinador General Técnico
Ing. Roberto Gonzilez, Director Técnico de Investigacidn, Desarrollo e Innovacidn

Crigen  |Destino |Fecha Hora |Trasnporte

Guayaquil|Cuenca |21 de abril 202206h00[vehiculo institucional

Cuenca |Quito 22 de abril 2022{06h00[via aérea

Quite Guayaquil|22 de abril 2022]18h00|via aérea

Dra. Gulnara Bocja, Directora Ejecutiva

Origen  |Destino |Fecha Hora |Trasnporte

Guayaquil|Cuenca |21 de abril 2022|06h00[vehicolo institucional

Cuenca  |Quito 22 de abril 2022|06h00]|via adrea

Quito Guayaquil|25 de abril 2022|06h00|via aérea

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmado electrinicamente

Dira, Gulnara Patricia Borja Cabrera, PhD,
DIRECTORA EJECUTIVA.

Anexos;

- inspi-de-2022-0306-m.pdf
- _socinlizacién_del_modelo_de_gestién_de]_proceso_de_investigacion,_desarrollo_e_innovacién-1.pdf

Copiu:

Sr. Blgo, Leandro Dario Patifio Patifio, PhD.
Coordinador General Técnico{Encargade)

Direccisn: Av. Julian Coronel 905 ontre Esmeraldas v Josd Mascota. \‘ v

Codigo postal; D9O150 f Guayaquil - Eguador
Teléfono: 593-2-228R096 - 2281200 - 2282281 - 2339533

Fax: 593-04-2239169
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Republica
dal Ecuador

DIRECCIGN EIECUTIVA,

Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

Dirgceidn: Av. Jutan Coronel 905 entro Esmuraldas y Jose Mascote

St. Ing. Roberto Gonzdlez Gonzélez, PhD.

Memorando Nro. INSPI-DE-2022-0318-M

Directer Técnico de Investigacisn, Desarrollo e Innovacidn.

Sr. Ing. Alex Damian Arroye Redriguez, Mgs.
DHrector de Administracién de Talento Humano.

St. Ing. Juan Carlos Vergara Ochoa
Analista de Inventarios 2.

Se. Jhon Byren Rejas Guerrero
Asistente Administeativo Financlero.{Bodeguers)

Sra. Lissette Viviana Montoya Aliaga

Téenteo de Investigacidn, Desarrollo e Innovacién.

Sra, Alexandra Veronica Alarcdn Torres
Asistente de 1a Coordinacién General Técnica.

Sra. Leda, Erka Kaherine Mite Zapata
Secretaria Ejecutiva,

&

Codige postal: 090150 f Guayaquil - Ecuacor
Teléfons: 593-2-223B096 - 2281200 - 2282281 - 2399533

Fax: 593-04-2239189

wwnw.invastigacionsaiud gob.ec - vwww.inspilp.gebec

Cuipex

N
>

“f A del Encuentro

Guayaquil, 20 de abril de 2022

Gobierno I Juntos

lo logramos

22
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Aviancal,

Campoverde Manuel

/

HORA EN SALA

06:45

GRUPOQ

Z | 27K

A STAR:AELIANGE MEMBER Yoy

AV 1605

ASIENTO

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

CUE cuenca

‘Vie, 22 Abr [07:45

; CUENCA MARISCAL

}

UIO aurto

Vie, 22 Abr [08:40
QUITO MARISCA

1‘ALLA INCLUYE EQ)

Equipaje de mano
NO

Reserva: 2DKUAD
E-ticket: 547391912456301
Viajero frecuente:

- - I
)
Y -_'- L0
ant
ot g AT
LT Lo
SEC 83
Equipaje de bodega
oPC
Cperado por: AVIANCA ECU
Vendido por:
Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

e ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar

tatil u otros objetos gue se puedan acemodar debajo de!

E
a o delantero.

Equipaje de mano

Puedes
aercsoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

llevar liquidos,

Equipaje de bodega

geles o

Recuerda que Ias medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 ¢m, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con e!
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo

adicional.
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Antes de tu vuelo

E Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligaterios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros

del aeropuerto.
Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aergpuerto y haz ef registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje

sefialada en las pantallas del aeropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacidn
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para

vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avién cierra 18 minutes antes

del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App ¢ nuestras redes sociales.

Observaciones

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacién tiene
para ti:

V/ Guarda tu pase de abordar
" Revisa el estado de tu vuelo

v/ Compra y modifica tus viajes

v/ Mucho mas...

5
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Descarga Avianca App gratis

ay -

A, iHola,Carlos! 9

AT AL

—_—
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Escanea ef ¢édigo QR v ten la informacién que necesitas

en la palma de tu mano.
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22 APR 2022 * 22 APR 2022 TRIP TO QUITO, ECUADOR

PREPARED FOR
CAMPOVERDEIMANUEL

RESERVATION CODE GEDRXF
ARLINE RESERVATION CODE  2DKUAD {AV)

1 DEPARTURE: FRIDAY 22 APR rlease verify Night imes prier 1o deparure

i  Aircraft
AVIANCA CUE y UIO AIRBUS INDUSTRIE A320
AV 1605 CUENCA, ECUADOR QUITO, ECUADOR JET
] b
Operated by:- Departing At: Arriving At Distance {in Miles): 181
TAVIANCA ECUADDR S.A. . .
07:45 08:40 Meats:
Curation: 1 . . No Meal Service
- Terminal: Terminal:
Chr(s) S5min{s) MNot Available Not Available
Cabin: | :
Economy i
Status:
Confirmed { P
i :
i
Passenger Name: “Seats! " eTicket Receipi(s):
‘ » CAMPOVERDEMANUEL Check-1n Required 5473919124569

1 DEPARTURE: FRIDAY 22 APR Picasc verify fight imes prior to departure

I Alrcraft
AVIANCA uio 4 CUE AIRBUS INDUSTRIE A320
AV 1606 QUITO, ECUADOR CUENCA, ECUADOR JET
Operated by ! Depaning At ' Alriving At Distance {in Miles): 191
/AVIANCA ECUADOR SA. : 18:33 19:25 Meals:
g'l;lrauasnzi . Terminal: Terminal; No Meal Service
(s} 52min(s) | NotAvailable Nat Available
Cabin: '
Economy
Status:
Confirmed !
1
Passenger Name: Seats; I-._eTicketReceipt(s]:
.
» CAMPOVERDEMANLUEL Check-In Required .5473919124559

®






del Ecuador

;q..ili- s
LE-“?_J Republica

INVENTARIO.

Instituto Nacional de Investigacién
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo [zquieta Pérez

Hoja de Ruta
Fecha y hora generacida: 20220419 17:00:15 (GMT-5)
Generade por: Juan Carlos Vergara Ochoa
L}
! Infurmaclin del Ducumento
Na. Dac.,
: Docomento: INSPI-CZ6-2022-0114 Referenciaz
Sr, Dr, Manuel Alfredo Campoverde Cisneros, PhD., Coordinador Zonal f)?m?t?m(li:u::isv:dT;ltTrEt:U]:acc?:Eaécm
De: & [NSFI - Dr, Lecpuldo Tzquieta Pérez, Inslituto Macional de Para: Tnvesti acién en Sﬂi:.ld Piblica - INSPI - Dr.
Investigacidn en Salud Pdblica - INSPI - Dr. Leopoldo Izquicta Pérez 8 . '
Leopoldo Tzquicla Pérez
Asunto; COMPRA DE PASAJES AEREOS QUITO ESIGEF ni‘::f_"m“
Fecha Fecha
‘ Documentg: | 20220414 (GMT-3) Registrar | 2022014 (GMT-5)
Ruta del documente
Area De Fecha/Hora Acclén Parn ]1;}2; Comentario
INSPI Direccién de Gestidn Andrea Estelanin 20419 Reasizaag Juan Carlos Yergara 5 Estimado Juan Cardus, faver su ayuda con lo sclicitado,
Adminisirtiva - Financicr Moncayo Luna (INSFD | 14:59:14 {GMT-5} & Qchoa {[NSFI) conforme normativa fagal vigenie,
' . . Estimado Dr. Campoverde, la presente soliciied estd
Instituie Nacional de . . Manuet Alfvedo . PR .
) ) o | Gulnara Poricia Borfa | 2022-04-19 . . autorizada ¥ ha sido dircccionads u la Ditcecldn
lavestigacidn €0 Salud Pablica | oy oeny awsery | 12:57:50 1GMT-5) e eros: 5 | Administrativa Financier para la gestidn
« Direccitn Ejccutiva. - (ISP comespandiente.
lashtuto Nacional de .. . . Exnimada [ng. Mancaya, de acverdo a lo solicitada por ¢l
ot - Gulnara Pawricia Borja | 2022-4-19 . Andrea Estefania inados Zonal & 22 la cmisién d :
'“;'ﬁ:t:g:fg;:‘i‘i:" PIBGCE | Cobrera, FRDL{INSPLY | 12:56:27 (GMT.5) | Bensignar Moncayo Luna (INSPIy | 5 fm;::r:m: it II:::ﬁ;:-ﬁ:w e pasaje
N Munue] Alfecdn Envlin
CZ8-INSPS Coordinacidn Campoverde Cisneros, igzol;gtlém 5 | Elecwdinicn del [}
Zonal 6« INSPI PHD. (INSPT} 0235 (GMT-5) | 1 umento
- Mantie) Alfreds .
CZ5-INSP1 Coordinacidn - 2022-04-14 Firma Digilal de .
Zonal 6 - INSF] Campavende Cisterdd. | 130030 (GMT-5) | Docamento 0 |Docomenta Firmads Blemrbaicamrnie
FhD. [INSPLY
P Manuel Alfredo L. .
CZ6-IN5F1 Conrdinncirin . 202Z-04-14 . Gulnara Pamicia Botja
' Zoral 6 - INSEI Cumpoverde Cisnerve, | 1,009 (epgregy | Resism Cabrera, PUD. (INSPY) |
\ FhD. (IN5F1)
I3
Diraccidn: Av. Julian Comonel 305 ontro Esmeraldas y Josd Mascote \! V !’
Codigo postal: 090150 / Guayaquil - Ecuador Y -
;:tf;;‘gfgf.!gigfggcgﬁ - 2281200 - 2282281 - 2399533 - Gob lerno Juntos

wwwinvestigacionsalud.geb.ec - wwwinspilip.gobec

* Documanta gansrado por Jupux
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Instituto Nacional de Investigacién
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

COORDINACION ZONAL 6 INSPI "Dr. Leopoldo Izquieta Pérez",

frmado

Memorandoe Nro, INSPI-CZ6-2022-0114

Cuenca, 14 de abril de 2022

PARA: Sra. Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera, PhD.
Directora Ejecutiva.

ASUNTO: COMPRA DE PASAJES AEREOS QUITO ESIGEF

De mi consideracién:

Estimada Dra. Gulnara Borja Cabrera, reciba un cordial y afectuoso saludo, desedndole
éxitos en sus delicadas funciones, por este conducto solicito a usted y por su digno
intermedio a quien corresponda, me puedan ayudar con la adquisicién de tickets aéreos, a
la ciudad de Quito a primera hora de la mafiana y el retorno con el iltimo vuelo de la
noche, para el dia viernes 22 de abril del afio en curso. Esta solicitud la realizo en vista de
que requiero enrolarme en el sistema de autenticacion biométrico del ESIGEF y este
trimite se realiza solamente de manera presencial en el ministerio de Finanzas de la
ciudad de Quito.

Por la favorable acogida que sepa dar a la presente,
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Altentamenie,

Dacumento firmado electrénicamente

Dr, Manuel Alfredo Campoverde Cisneros, PhD, )
COORDINADOR ZONAL 6 INSPI - DR. LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ

Copia:
Sra, Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestién Administrativa - Financiera

Dirscglon: Aw Huayna Capac 1-212 y Plsar Capac, .&“ Vi

Cahdige postal: 01004 / Cusnca - Ecuador =

Teldfono: 593-07 4100292 - Gobierno | Juntos
vewrwinvastigacicnsalud.gob ot - www.insplipgob ec -1 a del Encuentro lo logramaos
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Antes de tu vuelo

Aviancal ASTAR ALLIANCE MEMBER 1

Borja Gulnara AV 1632 E Revisa tus documentos
Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
HORA EN SALA GRUPO ' ASIENTO ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros

del aeropuerto,

07:04 Z 28D

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta, Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
———————————————————————————— i seflalada en las pantallas det aeropuerio.

UlQ auro e r
Mar, 19 Abr |08:04 o "
+ QUITO MARISCAL

® Llega al aeropuerto

Preséntate en el aercpuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacicnales y con al menos 2 horas para

-
(on
-
Tl

r
[l - :_ﬁ vuelos nacicnales.
(o r '-.; .
l GYE GuAvaQuLL H ) E:,I. @ Freséntate en la puerta de embarque
Mar, 19 Abr |08:58 %:;.'-':':l.'l_-'" e Recuerda que [a puerta del avién cierra 15 minutos antes
' : del vuelo.
GUAYAQUIL JOS SEC 21
‘ __________________________ ! /@ Presta atencién
I -
TALLA INCLUYE E | Mantente atentc y consulta el estado de tu vuelo en
Equipaje de mano Equipaje de bodega | avianca.com, Avianca App o nuestras redes soclales,
I
NO oPC I
I
Reserva: 2JFAYS Operado por: AVIANCA ECU | poanvaciones
E-ticket: 547391912456501 Vendido por: |
Vialero frecuente: Status: :
I
____________________________ e Rl
Informacién del equipaje Descarga Avianca App gratis
Articulo personal
Puede ser una cartera, una mochila @ un bolso para transportar Disfruta todos I?s benef:clos ' , T e
portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del que nuestra aplicacion tiene "
‘ntc delantero. para ti: . [Hola,Carlas! 3
« Guarda tu pase de abordar -

BOG O MAD

[ R S

Equipaje de mano

Puedes llevar llquidos, geles o v/ Revisa el estado de tu vuelo

aerosoles en frascos gue no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

\/ Compra y modifica tus viajes

55em

\/ Mucha mas... Crdts & woveres

<
l/{
‘P o

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones extericres
{(alto, largo y ancho). Si eres socio lifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la polltica de equipaje para viajeros

Escanea el cadigo QR y ten la informacion que necesitas
frecuentes.

en la palma de tu mano.

Si tu equipaje de mane o facturado no cumple con ef
peso ¥y medidas de tu tarifa, deberds pagar un costo
adicional.

’, Despanhfe en \ De=parikle en
[' App Store ] [b“ Google Play







19 APR 2022 » 19 APR 2022 TRIP TO GUAYAQUIL, ECUADOR

FPREPARED FOR

BORJA/GULNARA

RESERVATION CODE XxVLFWC

AIRLINE RESERVATION CODE  2JFAYS (AV)

1 DEPARTURE: TUESDAY 19 APR Piease verity fighttimes priar to departure

AVIANCA
AV 1632

Operated by,
IAVIANCA ECUADOR SA.

Duratien;
Ohr{s) 54min{s)

Cabin:
Economy

Status:
Confirmed

Passenger Name:
» BORJAIGULNARA

Ajrcraft

LUIO GYE :
» :
| quiTo, ecuADOR GUAYAQUIL, ECUADOR : AIRBUS INDUSTRIE A320
Departing At 1 Arriving At Distance (in Miles): 168
08:04 08:58 Meals:
Terminal: . Teminal: No Meal Service
Nat Available ' NotAvailable
‘Seals: eTicket Receipt(s):
Check-In Required 5473919124565







ol ok Instituto Nacional de Investigacion
E’EJ Republica en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

DIRECCIGN EJECUTIVA.

firrrada

Memorando Nro. INSPI-DE-2022-0302-M
Guayaquil, 14 de abril de 2022

PARA: Sra, Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera

ASUNTO: Solicitud de pasaje aéreo Quito - Guayaquil - Direccién Ejecutiva

De mi consideracidn:

Por medio de la presente comunico a usted que con la finalidad de cumplir con agenda de
trabajo en la Coordinacién Zonal 9 de] INSPI me trasladaré a la ciudad de Quito, por lo
que solicito se gestione pasaje aéreo de retorno a Guayaquil para el dfa martes 19 de abril
de acuerde a lo siguientes datos:

Funcionaria: Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera

Cédula de ciudadania No. 0601191668

Itinerario requerido:

Quito - Guayaquil martes 19 de abril de 2022 Hora: 07h00

Actividades:

® Gestiones institucionales - Coordinacidn Zonal 9 INSPL

Agradezco de antemano su amable atencidn al presente requerimiento.

Con sentirientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documnento firmado electronicamente

Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera, PhD,
DIRECTORA EJECUTIVA.

Copia:
St. Ing. Juan Carlos Vergara Ochoa
Analista de Inventarios 2.

Iy i
Dlreccion: Av. Julian Coroncl 905 entrg Esmeraldas ¥ Josd Mascota. \l V f
Codigo poztal: 09050 / Guayaquil - Ecuador - l
Teléfono: 523-2-2288006 - 2Z2RBIZ2O0 - 2282281 - 3399533
Fax: 593-04-2239129 7 Gobierno ‘IJU;“OS
www.linvestigacions.aiud.gob ue = www inspilip.gob.ec - M del Encuentro ] o logramos
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Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

idel

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

]

Con nuestro nuevo Check-in automatice jYa no
tendras que hacer Check-in!

G,

Compra, abena y recibe dinero en nuestra billetera

virtual LATAM Wallet

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

Informacién de equipaje

Equipaje en la cabina
Solo si tu pasaje lo incluye.

Articulo personal

45 cm. de alto i
35 cm. de largo

20 em, de ancho

55 c¢m. de alto
35 cm. de targo
25 em, de ancho

o Revisa los articulos prohibides en Mis vigjes.

Equipaje en 1a bodega
Solo 51 tu pasaje lo Incluye.
E[I Peso Medidas
il Hasta 23 kg, por pieza.  Maximo 158 cm, lneales
{alto+ancho+largo)

¢Necesitas mas equipaje?
Puedes comprar equipaje adicional entrando a Mis viajes o
directamente en el aeropuerto.

Eyuipaje de mano

|S—

Q 2. Luego dobla aqui  ----

https:/www.latamairlines.com/cl/es/boarding-pass/?orderld=LA46280...

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacién y sigue estos
pasos:

‘A_Q] Deja tu equipaje en el counter

5i sola tienes equipaje de mane, pasa directs al control
de seguridad.

H Dirigete al cantrol de seguridad

Presenta la tarjeta de embarque y la documentacién
para tu viaje.

Busca tu puerta de embarque

Confirmala en las pantallas del aeropuerto o con
nuestro personal jNe te retraces!

EI Confirma tu grupo para abordar

Tenemas grupos de embarque, Confirma tu nimero u
espera tu turno para abordar,

W¢ de orden LA4G2E000Y¥DUB
Gulnara Borja Cabrera

7LA1411

04 de abril de 2022
Operade por LATAM Airlines

£ Quito
7:57 U0

% (uayaquf|
8:51 GYE

115 Reserva HXPKLP

Embarque
El embarque finalizard a (us

7:22 / 7:37

Aslento Tarminal Embarque
23F 1 Grupo 7
Economy

3/4/2022 18:36






04 APR 2022 * 04 APR 2022 TRIP TO GUAYAQUIL, ECUADOR

PREPARED FOR

BORJA CABRERA/GULNARA PATRICIA

RESERVATION CODE EYPVXY

AIRLINE RESERVATION CODE  HXPKLF (LA)

1 DEPARTURE:MONDAY 04 APR rlcase verity fight times prior to departure

_ LATAM AIRLINES GROUP
‘LA 1411

Operated by

LATAM AIRLINES ECUADOR
Buration:

Ohr(s) 54min{s)

Cahin:
Economy

Staws:
Confirmed

Passenger Name: L
» BORJA CABRERA/GULNARA PATRICIA

| uo » GYE

QUITC, ECUADOR GUAYAQUIL, ECUADOR

i Arriving At

' Aircraft
AIRBUS INDUSTRIE A319
JET

Departing At Distance {in Miles): 169

07:57 : 08:51 Meals:

Terminalk { Terminal: I'-'cbcu:'l1 - Beverage far

Not Available . NotAvailable Purchase }
: i
i |
‘ |

(Seats: ) _eTicketReceip(s): _

Check-In Required

:4623919124062







Zimbra: jvergara@inspi.gob.ec

Solicitud pasaje aéreo uio gye 04abril

De : Lcda. Erika Katherine Mite Zapata vie,, 01 de abr. de 2022 08:53
<emite@inspi.gob.ec>

Asunto : Solicitud pasaje aéreo uio gye 04abril

Para : Andrea Estefania Moncayo Luna
<amoncayo@inspi.gob.ec>

Para o CC : Gulnara Patricia Borja Cabrera
<ghorja@inspi.gob.ec>, Juan Carlos Vergara
Ochoa <jvergara@inspi.gob.ec>

Estimada Ing. Moncayo,

De acuerdo a las instrucciones de la Dra. Gulnara Borja, se solicita su gentil atencién con
la emisién de un pasaje aéreo en la siguiente ruta:

Funcionaria: Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera

Cédula de ciudadania No. 0601191968

ltinerario requerido:

Quito - Guayaquil lunes 04 de abril de 2022 Hora: 07h00 u 08h00

Saludos Cordiales,

Lcda. Erika Katherine Mite Zapata

Secretaria Ejecutiva
Direccidn Ejecutiva
Direccidn Ejecutiva

PBX. (593) 04-2282281 Ext, 207
www.investigacionsalud.gob.ec/ www.inspilip.gob.ec
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